
1 | S t r o n a  

 

Warszawa dnia 26 października 2022 

 

 

 

Do uczestników postępowania 

przetargowego 
 

     WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ NR 1 

     ZMIANA TREŚCI SWZ NR 1 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na: Zakup usług ubezpieczenia RARS na lata 

2023- 2025 z opcją przedłużenia na rok 2026 – znak sprawy BZzp.261.108.2022 

 

Niniejszym Rządowa Agencja Rezerw Strategicznych – Zamawiający,  w związku z pytaniami 

złożonymi w powyższym postępowaniu informuję, iż działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy 

z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm), 

zwanej dalej „Ustawą” zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) oraz działając 

na podstawie art. 135 ust. 2 Ustawy udziela odpowiedzi na pytania zgodnie z poniższym: 

 
Zadanie nr IV: Ubezpieczenie pojazdów Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych 

 

Pytanie nr 1  

Prośba o zmianę zapisu:  

Założenia wspólne dla ubezpieczanych ryzyk: punkt 4 

Z 

Ochrona ubezpieczeniowa używanych pojazdów w posiadanie których wejdzie Zamawiający w 

trakcie okresu ubezpieczenia rozpocznie się od daty ekspiracji dotychczasowej polisy lub od daty 

zakupu pojazdu, pod warunkiem, że zgłoszenie pojazdu do ubezpieczenia nastąpi nie później niż 

następnego dnia roboczego po dniu zakupu pojazdu lub ekspiracji dotychczasowej polisy. 

Na  

Ochrona ubezpieczeniowa używanych pojazdów w posiadanie których wejdzie Zamawiający w 

trakcie okresu ubezpieczenia rozpocznie się od daty ekspiracji dotychczasowej polisy lub od daty 

zakupu pojazdu, pod warunkiem, że zgłoszenie pojazdu do ubezpieczenia nastąpi nie później niż w 

dniu zakupu pojazdu lub ekspiracji dotychczasowej polisy. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 1 

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie Wykonawcy informuje, iż wyraża zgodę na wnioskowaną 
przez Wykonawcę zmianę, tym samym dokonuje się modyfikacji zapisu punktu 4 Założenia 
wspólne dla ubezpieczanych ryzyk – Zadanie IV załącznika nr 1 do SWZ Opis przedmiotu 
zamówienia, który przyjmuje następującą treść: 

Było: 

Ochrona ubezpieczeniowa używanych pojazdów w posiadanie których wejdzie Zamawiający w 

trakcie okresu ubezpieczenia rozpocznie się od daty ekspiracji dotychczasowej polisy lub od daty 



2 | S t r o n a  

 

zakupu pojazdu, pod warunkiem, że zgłoszenie pojazdu do ubezpieczenia nastąpi nie później niż 

następnego dnia roboczego po dniu zakupu pojazdu lub ekspiracji dotychczasowej polisy. 

Jest: 

Ochrona ubezpieczeniowa używanych pojazdów w posiadanie których wejdzie Zamawiający w 

trakcie okresu ubezpieczenia rozpocznie się od daty ekspiracji dotychczasowej polisy lub od daty 

zakupu pojazdu, pod warunkiem, że zgłoszenie pojazdu do ubezpieczenia nastąpi nie później niż w 

dniu zakupu pojazdu lub ekspiracji dotychczasowej polisy. 

 

Pytanie nr 2 

Prośba o zmianę zapisu: 

II Ubezpieczenie pojazdów lądowych od uszkodzeń i kradzieży (AC/KR).  

punkt 5, podpunkt e 

Z 

Wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie faktur za naprawę uszkodzonego pojazdu; 

w przypadku naprawy w zakresie własnym, wypłata odszkodowania na podstawie kosztorysu 

Wykonawcy  

Na  

Wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie faktur za naprawę uszkodzonego pojazdu 

wystawioną na podstawie zaakceptowanego kosztorysu Wykonawcy; w przypadku naprawy w 

zakresie własnym, wypłata odszkodowania na podstawie kosztorysu Wykonawcy  
 

Odpowiedź na pytanie nr 2 

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie Wykonawcy informuje, iż dokonuje modyfikacji zapisu 
punktu 5 podpunkt e. Ubezpieczenia pojazdów lądowych od uszkodzeń kradzieży (AC/KR) – 
Zadanie IV załącznika nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia, który przyjmuje następującą 
treść: 

Było: 

Wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie faktur za naprawę uszkodzonego pojazdu; 

w przypadku naprawy w zakresie własnym, wypłata odszkodowania na podstawie kosztorysu 

Wykonawcy  

Jest: 

Wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie faktur za naprawę uszkodzonego pojazdu 

wystawionych na podstawie zaakceptowanego kosztorysu Wykonawcy lub kosztorysu 

zaakceptowanego przez Wykonawcę. W przypadku naprawy w zakresie własnym, wypłata 

odszkodowania na podstawie kosztorysu Wykonawcy. 

Pytanie nr 3 

Prośba o zmianę zapisu: 

punkt 5, podpunkt g 

Z 

Za szkodę całkowitą przedmiotu ubezpieczenia uważa się szkodę, w której koszt naprawy 

przekracza 70% wartości pojazdu przed szkodą (wyliczenie na podstawie systemu Audatex lub 

Eurotax). 

Na 

Za szkodę całkowitą przedmiotu ubezpieczenia uważa się szkodę, w której koszt naprawy 

przekracza 70% wartości pojazdu przed szkodą (wyliczenie na podstawie systemu Audatex lub 

Eurotax). Koszty naprawy pojazdu stanowiące podstawę do ustalenia, czy zachodzi przypadek 

szkody całkowitej, ustala się na podstawie kalkulacji kosztów naprawy sporządzonej przez 

Wykonawcę według zasad zawartych w systemie Audatex, Eurotax lub DAT, z zastosowaniem: 

1) norm czasowych operacji naprawczych określonych przez producenta pojazdu; 



3 | S t r o n a  

 

2) stawki za roboczogodzinę ustalonej w oparciu o średnie ceny usług autoryzowanych stacji 

obsługi pojazdów na terenie województwa, w którym ma miejsce zamieszkania (siedzibę) 

ubezpieczony lub użytkownik pojazdu. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 3 

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie Wykonawcy informuje, iż wyraża zgodę na wnioskowaną 
przez Wykonawcę zmianę, tym samym dokonuje się modyfikacji zapisu punktu 5 podpunkt g. 
Ubezpieczenia pojazdów lądowych od uszkodzeń kradzieży (AC/KR) – Zadanie IV załącznika nr 
1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia, który przyjmuje następującą treść: 

Było: 

Za szkodę całkowitą przedmiotu ubezpieczenia uważa się szkodę, w której koszt naprawy 

przekracza 70% wartości pojazdu przed szkodą (wyliczenie na podstawie systemu Audatex lub 

Eurotax). 

Jest: 

Za szkodę całkowitą przedmiotu ubezpieczenia uważa się szkodę, w której koszt naprawy 

przekracza 70% wartości pojazdu przed szkodą (wyliczenie na podstawie systemu Audatex lub 

Eurotax). Koszty naprawy pojazdu stanowiące podstawę do ustalenia, czy zachodzi przypadek 

szkody całkowitej, ustala się na podstawie kalkulacji kosztów naprawy sporządzonej przez 

Wykonawcę według zasad zawartych w systemie Audatex, Eurotax lub DAT, z zastosowaniem: 

1) norm czasowych operacji naprawczych określonych przez producenta pojazdu; 

2) stawki za roboczogodzinę ustalonej w oparciu o średnie ceny usług autoryzowanych stacji 

obsługi pojazdów na terenie województwa, w którym ma miejsce zamieszkania (siedzibę) 

ubezpieczony lub użytkownik pojazdu. 

 

Pytanie nr 4 

Prośba o zmianę zapisu: 

punkt 5, podpunkt h 

Z 

Wykonawca dopuszcza możliwość likwidacji szkód spowodowanych przez osoby trzecie z 

ubezpieczenia autocasco bez oczekiwania na uzyskanie dokumentacji pozwalającej Wykonawcy na 

przeprowadzenie procedury regresowej;  

Szkody wyrządzone przez osoby trzecie w stosunku, do których Ubezpieczyciel wszczął procedurę 

regresową nie będą wpływać na szkodowość floty Zamawiającego. 

Na  

Wykonawca dopuszcza możliwość likwidacji szkód spowodowanych przez osoby trzecie z 

ubezpieczenia autocasco bez oczekiwania na uzyskanie dokumentacji pozwalającej Wykonawcy na 

przeprowadzenie procedury regresowej;  

Szkody wyrządzone przez osoby trzecie w stosunku, do których został zrealizowany regres nie będą 

wpływać na szkodowość floty Zamawiającego. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 4 

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie Wykonawcy informuje, iż wyraża zgodę na wnioskowaną 
przez Wykonawcę zmianę, tym samym dokonuje się modyfikacji zapisu punktu 5 podpunkt h. 
Ubezpieczenia pojazdów lądowych od uszkodzeń kradzieży (AC/KR) – Zadanie IV załącznika nr 
1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia, który przyjmuje następującą treść: 

Było: 

Wykonawca dopuszcza możliwość likwidacji szkód spowodowanych przez osoby trzecie z 

ubezpieczenia autocasco bez oczekiwania na uzyskanie dokumentacji pozwalającej Wykonawcy na 

przeprowadzenie procedury regresowej;  



4 | S t r o n a  

 

Szkody wyrządzone przez osoby trzecie w stosunku, do których Ubezpieczyciel wszczął procedurę 

regresową nie będą wpływać na szkodowość floty Zamawiającego. 

Jest:  

Wykonawca dopuszcza możliwość likwidacji szkód spowodowanych przez osoby trzecie z 

ubezpieczenia autocasco bez oczekiwania na uzyskanie dokumentacji pozwalającej Wykonawcy na 

przeprowadzenie procedury regresowej;  

Szkody wyrządzone przez osoby trzecie w stosunku, do których został zrealizowany regres nie będą 

wpływać na szkodowość floty Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 5 

Prośba o zmianę zapisu: 

Klauzule obligatoryjne 

7. Klauzula nowo nabywanych pojazdów 

Z 

Ochrona ubezpieczeniowa fabrycznie nowych pojazdów nabytych przez Ubezpieczającego w 

trakcie okresu ubezpieczenia rozpocznie się od dnia ich rejestracji, pod warunkiem zgłoszenia ich 

do ubezpieczenia. Ochrona ubezpieczeniowa używanych pojazdów nabytych przez 

Ubezpieczającego w trakcie okresu ubezpieczenia rozpocznie się od daty ekspiracji dotychczasowej 

polisy lub od daty zarejestrowania pojazdu na Ubezpieczającego, nie wcześniej jednak niż od dnia 

zgłoszenia ich do ubezpieczenia. Kompletne dane pojazdu niezbędne do ubezpieczenia pojazdów 

(w tym dokumentacja pochodzenia pojazdu) muszą być dostarczone do ubezpieczyciela w ciągu 3 

dni roboczych od daty zgłoszenia 

Na 

Ochrona ubezpieczeniowa fabrycznie nowych pojazdów nabytych przez Ubezpieczającego w 

trakcie okresu ubezpieczenia rozpocznie się od dnia ich rejestracji, pod warunkiem zgłoszenia ich 

do ubezpieczenia w dniu rejestracji. Ochrona ubezpieczeniowa używanych pojazdów nabytych 

przez Ubezpieczającego w trakcie okresu ubezpieczenia rozpocznie się od daty ekspiracji 

dotychczasowej polisy lub od daty zarejestrowania pojazdu na Ubezpieczającego, nie wcześniej 

jednak niż od dnia zgłoszenia ich do ubezpieczenia. Kompletne dane pojazdu niezbędne do 

ubezpieczenia pojazdów (w tym dokumentacja pochodzenia pojazdu) muszą być dostarczone do 

ubezpieczyciela w ciągu 3 dni roboczych od daty zgłoszenia 

Odpowiedź na pytanie nr 5 
Zamawiający w odpowiedzi na pytanie Wykonawcy informuje, iż wyraża zgodę na wnioskowaną 
przez Wykonawcę zmianę, tym samym dokonuje się modyfikacji klauzuli nr 7 – Zadanie IV 
załącznika nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia, która przyjmuje następującą treść: 

Było: 

Ochrona ubezpieczeniowa fabrycznie nowych pojazdów nabytych przez Ubezpieczającego w 

trakcie okresu ubezpieczenia rozpocznie się od dnia ich rejestracji, pod warunkiem zgłoszenia ich 

do ubezpieczenia. Ochrona ubezpieczeniowa używanych pojazdów nabytych przez 

Ubezpieczającego w trakcie okresu ubezpieczenia rozpocznie się od daty ekspiracji dotychczasowej 

polisy lub od daty zarejestrowania pojazdu na Ubezpieczającego, nie wcześniej jednak niż od dnia 

zgłoszenia ich do ubezpieczenia. Kompletne dane pojazdu niezbędne do ubezpieczenia pojazdów 

(w tym dokumentacja pochodzenia pojazdu) muszą być dostarczone do ubezpieczyciela w ciągu 3 

dni roboczych od daty zgłoszenia 

Jest: 

Ochrona ubezpieczeniowa fabrycznie nowych pojazdów nabytych przez Ubezpieczającego w 

trakcie okresu ubezpieczenia rozpocznie się od dnia ich rejestracji, pod warunkiem zgłoszenia ich 

do ubezpieczenia w dniu rejestracji. Ochrona ubezpieczeniowa używanych pojazdów nabytych 

przez Ubezpieczającego w trakcie okresu ubezpieczenia rozpocznie się od daty ekspiracji 

dotychczasowej polisy lub od daty zarejestrowania pojazdu na Ubezpieczającego, nie wcześniej 

jednak niż od dnia zgłoszenia ich do ubezpieczenia. Kompletne dane pojazdu niezbędne do 



5 | S t r o n a  

 

ubezpieczenia pojazdów (w tym dokumentacja pochodzenia pojazdu) muszą być dostarczone do 

ubezpieczyciela w ciągu 3 dni roboczych od daty zgłoszenia 

 

Pytanie nr 6 

Prośba o zmianę zapisu: 

Klauzule obligatoryjne 

8. Klauzula ładunkowa 

Z 

Wykonawca rozszerza odpowiedzialność o szkody powstałe w następstwie niewłaściwego 

załadowania i przewożenia ładunku, pod warunkiem, że był on umieszczony poza kabiną 

pasażerską pojazdu. 

Na 

Wykonawca rozszerza odpowiedzialność o szkody powstałe w następstwie niewłaściwego 

załadowania i przewożenia ładunku, pod warunkiem, że był on umieszczony poza kabiną 

pasażerską pojazdu. Odpowiedzialność Wykonawcy nie obejmuje szkód powstałych wskutek 

niewłaściwego załadowania lub przewożenia ładunku płynnego, gazowego lub sypkiego, luzem lub 

w cysternach na pojazdach samochodowych, naczepach lub przyczepach, chyba że nie miało to 

wpływu na zajście wypadku ubezpieczeniowego. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 6 

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie Wykonawcy informuje, iż wyraża zgodę na wnioskowaną 
przez Wykonawcę zmianę, tym samym dokonuje się modyfikacji klauzuli nr 8 – Zadanie IV 
załącznika nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia, która przyjmuje następującą treść: 

Było: 

Wykonawca rozszerza odpowiedzialność o szkody powstałe w następstwie niewłaściwego 

załadowania i przewożenia ładunku, pod warunkiem, że był on umieszczony poza kabiną 

pasażerską pojazdu. 

Jest: 

Wykonawca rozszerza odpowiedzialność o szkody powstałe w następstwie niewłaściwego 

załadowania i przewożenia ładunku, pod warunkiem, że był on umieszczony poza kabiną 

pasażerską pojazdu. Odpowiedzialność Wykonawcy nie obejmuje szkód powstałych wskutek 

niewłaściwego załadowania lub przewożenia ładunku płynnego, gazowego lub sypkiego, luzem lub 

w cysternach na pojazdach samochodowych, naczepach lub przyczepach, chyba że nie miało to 

wpływu na zajście wypadku ubezpieczeniowego. 

 

Pytanie nr 7 

Prośba o udostępnienie danych szkodowych z ubezpieczeń komunikacyjnych (w formie 

zaświadczenia) uwzględniających między innymi ilość ubezpieczanych pojazdów w 

poszczególnych latach i ryzykach, daty powstania szkód, wartości, zawiązane rezerwy, 

zrealizowane regresy, ilości szkód.   

Odpowiedź na pytanie nr 7 

Zamawiający niniejszym udostępnia dane szkodowe z ubezpieczeń komunikacyjnych w formie 
zaświadczenia: 

  



6 | S t r o n a  

 

 

 

 



7 | S t r o n a  

 

 



8 | S t r o n a  

 

Pytania dotyczące zadania nr I 

 

Pytanie nr 8 

Informacje ogólne – punkt 10 

Prosimy o informację, czy intencją Zamawiającego jest wprowadzanie zmian podstawy ustalenia 

sumy ubezpieczenia mienia w dowolnym momencie trwania umowy? 

 
Odpowiedź na pytanie nr 8 

Intencją Zamawiającego jest posiadanie możliwości zmiany  podstawy ustalenia sumy 

ubezpieczenia na wartość odtworzeniową szczególnie w sytuacji gdy wartość księgowa brutto jest 

niższa od wartości odtworzeniowej. Na dzień dzisiejszym Zamawiający nie jest wstanie określić 

czy, a jeżeli tak to w jakim okresie mogłyby zaistnieć przedmiotowe zmiany. Jednocześnie 

Zamawiający wskazuję, iż głównym element ochrony ubezpieczeniowej stanowią środki obrotowe 

(m.in. zapasy, rezerwy), środki trwałe stanowią, w tym w szczególności budynki, maszyny i 

urządzenia stanowią nieco ponad 2% łącznej sumy ubezpieczenia. 

 

Część I Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 

 

Pytanie nr 9 

Punkt pkt I.1. podpunkt 2 w tabeli LP 2 kolumny druga i trzecia „Przedmiot ubezpieczenia / suma 

ubezpieczenia” prosimy o modyfikację zapisu: 

„Środki obrotowe w magazynach przechowawców oraz w magazynach własnych, w tym mienie 

składowane m.in. pod powierzchnią ziemi lub w zakładach górniczych oraz materiały w 

magazynach. 

Dla środków obrotowych w postaci gazu ziemnego zastosowanie ma limit odpowiedzialności na 

zdarzenie w wysokości 1 500 000 000,00 zł” 

 
Odpowiedź na pytanie nr 9 

Zamawiający biorąc pod uwagę wniosek Wykonawcy dokonuje zmiany punktu nr 2 w Tabeli 
zawartej w pkt I.1 ppkt 2) Opisu przedmiotu zamówienia Załącznik nr 1 do SWZ. Tym samym 
zapis ten przyjmuje następującą treść: 
Było: 

Środki obrotowe* w magazynach przechowawców oraz w magazynach własnych, w tym mienie 
składowane m.in. pod powierzchnią ziemi lub w zakładach górniczych oraz materiały w 
magazynach 
Jest: 

Środki obrotowe* w magazynach przechowawców oraz w magazynach własnych, w tym mienie 
składowane m.in. pod powierzchnią ziemi lub w zakładach górniczych oraz materiały w 
magazynach. 

Dla środków obrotowych w postaci gazu ziemnego zastosowanie ma limit odpowiedzialności na 

zdarzenie w wysokości 1 500 000 000,00 zł” 

 

Pytanie nr 10 

Punkt 2 – prosimy o uzupełnienie zapisu dotyczącego ryzyka:  

„(…)osuwanie i zapadanie się ziemi (z wyłączeniem szkód powstałych w wyniku działalności 

zakładu górniczego w rozumieniu Ustawy prawo geologiczne i górnicze oraz roboty ziemne)(…)” 

 
Odpowiedź na pytanie nr 10 

Zamawiający biorąc pod uwagę wniosek Wykonawcy dokonuje zmiany punktu nr I.2.1) Opisu 
przedmiotu zamówienia Załącznik nr 1 do SWZ. Tym samym zapis ten przyjmuje następującą treść 
w zakresie, którego dotyczy zmiana: 
Było: 



9 | S t r o n a  

 

„(…) osuwanie i zapadanie się ziemi (z wyłączeniem szkód powstałych w wyniku działalności 
zakładu górniczego w rozumieniu Ustawy prawo geologiczne i górnicze) (…)” 

Jest: 
„(…) osuwanie i zapadanie się ziemi (z wyłączeniem szkód powstałych w wyniku działalności 
zakładu górniczego w rozumieniu Ustawy prawo geologiczne i górnicze lub szkód powstałych w 
związku z prowadzonymi robotami ziemnymi) (…)” 

 

Pytanie nr 11 

Punkt 3.1 – prosimy o usunięcie w całości 

 
Odpowiedź na pytanie nr 11 

Zamawiający biorąc pod uwagę wniosek Wykonawcy wyraża zgodę na wykreślenie punktu I.3.1. 

w całości. Tym samym zmianie ulega numeracja w dalszej części punktu I.3. Dodatkowe warunki 

ochrony ubezpieczeniowej dla całego mienia. 

Pytanie nr 12 

Punkt 3.2 – prosimy o usunięcie podpunktu 3 w całości 

 

Odpowiedź na pytanie nr 12 

Zamawiający biorąc pod uwagę wniosek Wykonawcy wyraża zgodę na wykreślenie punktu I.3.2. 

ppkt 3) w całości. Tym samym po zmianie pkt. I.3.2. przyjmuje następującą treść: 

Było: 

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje także  

1) ryzyko strajków, zamieszek, rozruchów aktów terroryzmu zgodnie z brzmieniem 

klauzul dodatkowych -  limit odpowiedzialności łączny w wysokości 100 000 000 zł na 

jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie rozliczeniowym; 

2) koszty robocizny i materiałów związane z odtworzeniem dokumentacji zakładowej 

(aktów, planów, dokumentów, danych) -  limit odpowiedzialności łączny w wysokości 

500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym; 

3) działań wojennych, wojny domowej, stanu wojennego, stanu wyjątkowego, rewolucji, 

sabotażu. lokautu. Limit odpowiedzialności wynosi 5 000 000 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie rozliczeniowym. 

Jest: 

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje także  

1) ryzyko strajków, zamieszek, rozruchów aktów terroryzmu zgodnie z brzmieniem 

klauzul dodatkowych -  limit odpowiedzialności łączny w wysokości 100 000 000 zł na 

jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie rozliczeniowym; 

2) koszty robocizny i materiałów związane z odtworzeniem dokumentacji zakładowej 

(aktów, planów, dokumentów, danych) -  limit odpowiedzialności łączny w wysokości 

500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym. 

 

Pytanie nr 13 

Punkt 3.11 - prosimy o usunięcie w całości 

 

Odpowiedź na pytanie nr 13 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na usunięcie pkt I.3.11. w całości, nie mniej jednak 

wyraża zgodę z uwagi na niestandardowy charakter ryzyka na obniżenie limitu odpowiedzialności 

do wysokości 200 000 zł. Tym samym przedmiotowy punkt przyjmuje następującą treść: 

Było: 

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje ryzyko zaginięcia mienia z limitem odpowiedzialności 

250 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie rozliczeniowym. 

Jest: 



10 | S t r o n a  

 

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje ryzyko zaginięcia mienia z limitem odpowiedzialności 

200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie rozliczeniowym. 

 

Pytanie nr 14 

Punkt 3.13 – prosimy o zmianę limitu odpowiedzialności na 20 000 000 zł 

 

Odpowiedź na pytanie nr 14 

Zamawiający biorąc pod uwagę wniosek Wykonawcy wyraża zgodę na obniżenie limitu 

odpowiedzialności o jakim mowa w pkt I.3.13. Tym samym punkt ten przyjmuje następującą treść: 

Było: 

Zakres ochrony ubezpieczeniowej obejmuje szkody powstałe wskutek powolnego oddziaływania 

czynników fizycznych, termicznych, biologicznych i chemicznych – limit odpowiedzialności 

30 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdy okresie rozliczeniowym. 

Jest: 

Zakres ochrony ubezpieczeniowej obejmuje szkody powstałe wskutek powolnego oddziaływania 

czynników fizycznych, termicznych, biologicznych i chemicznych – limit odpowiedzialności 

25 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdy okresie rozliczeniowym. 

 

Pytanie nr 15 

Punkt 3.19 – prosimy o uzupełnienie o zapis:  

„(…) Ubezpieczyciel odpowiada wyłącznie za szkody spowodowane przez ogień, osmalenie, wiatr, 

deszcz, powódź, grad, lawina, napór śniegu lub lodu, uderzenie pioruna, eksplozję, upadek statku 

powietrznego, upadek drzew, budynków lub budowli, trzęsienie ziemi, osuwanie ziemi, zapadanie 

ziemi, uderzenie pojazdu, huk ponaddźwiękowy, dym i sadzę, pękanie mrozowe, zalanie.” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 15 

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną przez Wykonawcę zmianę. 

 

Pytanie nr 16 

Punkt 3.20 – prosimy o uzupełnienie zapisu: Ochrona nie dotyczy mienia wyłączonego  

z eksploatacji przez ponad 60 dni. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 16 

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną przez Wykonawcę zmianę, zwracając uwagę, iż 

przedmiotowy zapis nakłada na Zamawiającego obowiązek zabezpieczenia mienia przez co 

rozumie się dozór (bezpośredni lub pośredni) mienia. 

 

Pytanie nr 17 

Punkt 3.23 – prosimy o wyjaśnienie intencji zapisu 

 

Odpowiedź na pytanie nr 17 

Zamawiający informuje, iż celem zapisu jest jednoznaczne wskazanie, iż ewentualne konsekwencje 

dotyczące braku odpowiedzialności Ubezpieczyciela lub ograniczenia odpowiedzialności 

Ubezpieczyciela w związku z zrzeczeniem się roszczeń regresowych w stosunku do osoby trzeciej 

odpowiedzialnej za szkodę dotyczą wyłącznie sytuacji w których zrzeczenie to nastąpi po 

powstaniu szkody.  

 

Pytanie nr 18 

Punkt 3.26 - prosimy o usunięcie w całości 

Odpowiedź na pytanie nr 18 



11 | S t r o n a  

 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na usunięcie pkt I.3.26. w całości, nie mniej jednak 

wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 10 000 000,00 zł. Tym 

samym przedmiotowy punkt przyjmuje następującą treść: 

Było: 

Zakres ochrony ubezpieczeniowej obejmuje szkody powstałe wskutek zanieczyszczenia lub 

wchłonięcia przez ubezpieczone mienie rozpylonej lub rozlanej substancji powodującej 

zanieczyszczenie, uszkodzenie lub utratę właściwości ubezpieczonego mienia. 

Jest: 

Zakres ochrony ubezpieczeniowej obejmuje szkody powstałe wskutek zanieczyszczenia lub 

wchłonięcia przez ubezpieczone mienie rozpylonej lub rozlanej substancji przez osobę trzecią 

powodującej zanieczyszczenie, uszkodzenie lub utratę właściwości ubezpieczonego mienia. Limit 

odpowiedzialności 10 000 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie 

rozliczeniowym. 

 

Pytanie nr 19 

Punkt 6  

podpunkt I. 7. – prosimy o modyfikację zapisu: 

„W sytuacji gdy odbudowa, remont, naprawa albo ponowne wytworzenie jest wykonywane we 

własnym zakresie przez Zamawiającego, Ubezpieczyciel w ramach odszkodowania, w granicach 

sumy ubezpieczenia zwraca udokumentowane koszty materiałów niezbędnych do wykonania 

odbudowy, remontu, naprawy albo ponownego wytworzenia, niezbędne koszty robocizny, a także 

wszelkie koszty dodatkowe objęte ochroną na bazie warunków ubezpieczenia. Suma tych kosztów 

nie powinna być wyższa od kosztu, jaki byłby poniesiony w przypadku gdyby czynności 

dokonywane były przez firmę zewnętrzną.” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 19 

Zamawiający biorąc pod uwagę wniosek Wykonawcy wyraża zgodę na zmianę w pkt I.6. Sposób 

ustalenia odszkodowania ppkt. I.7), który przyjmuje następującą treść: 

Było: 

W sytuacji gdy odbudowa, remont, naprawa albo ponowne wytworzenie jest wykonywane we 

własnym zakresie przez Zamawiającego, Ubezpieczyciel w ramach odszkodowania zwraca w 

szczególności udokumentowane koszty materiałów niezbędnych do wykonania odbudowy, 

remontu, naprawy albo ponownego wytworzenia, niezbędne koszty robocizny oraz uzasadnioną 

kwotę na pokrycie kosztów ogólnych, a także wszelkie koszty dodatkowe objęte ochroną na bazie 

warunków ubezpieczenia. Suma tych kosztów nie powinna być wyższa od kosztu, jaki byłby 

poniesiony w przypadku gdyby czynności dokonywane były przez firmę zewnętrzną. 

Jest: 

„W sytuacji gdy odbudowa, remont, naprawa albo ponowne wytworzenie jest wykonywane we 

własnym zakresie przez Zamawiającego, Ubezpieczyciel w ramach odszkodowania, w granicach 

sumy ubezpieczenia zwraca udokumentowane koszty materiałów niezbędnych do wykonania 

odbudowy, remontu, naprawy albo ponownego wytworzenia, niezbędne koszty robocizny, a także 

wszelkie koszty dodatkowe objęte ochroną na bazie warunków ubezpieczenia. Suma tych kosztów 

nie powinna być wyższa od kosztu, jaki byłby poniesiony w przypadku gdyby czynności 

dokonywane były przez firmę zewnętrzną.” 

 

Pytanie nr 20 

Punkt 6  

Podpunkt I. 8 – prosimy o modyfikację zapisu: 

„W sytuacji gdy odbudowa, remont, naprawa albo ponowne wytworzenie jest wykonywane przez 

firmę zewnętrzną, Ubezpieczyciel w granicach sumy ubezpieczenia akceptuje koszty w tym 

zakresie określone przez Zamawiającego na podstawie postępowania ofertowego lub zamówienia 

publicznego. Ubezpieczyciel zachowuje prawo weryfikacji zakresu realizowanej odbudowy, 



12 | S t r o n a  

 

remontu, naprawy albo ponownego wytworzenia. Zastrzega się, iż postępowanie ofertowe nie jest 

wymagane w sytuacji gdy zatrudnienie danej firmy zewnętrznej było warunkiem koniecznym w 

celu zachowania (remont, naprawa) lub nabycia (odbudowa, wymiana) przez ubezpieczonego 

uprawnień z gwarancji lub rękojmi dotyczącej tego mienia.” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 20 

Zamawiający biorąc pod uwagę wniosek Wykonawcy dokonuje zmiany w pkt I.6. Sposób ustalenia 

odszkodowania ppkt. I.8), który przyjmuje następującą treść: 

Było: 

W sytuacji gdy odbudowa, remont, naprawa albo ponowne wytworzenie jest wykonywane przez 

firmę zewnętrzną, Ubezpieczyciel akceptuje koszty w tym zakresie określone przez Zamawiającego 

na podstawie postępowania ofertowego lub zamówienia publicznego. Ubezpieczyciel zachowuje 

prawo weryfikacji zakresu realizowanej odbudowy, remontu, naprawy albo ponownego 

wytworzenia. Zastrzega się, iż postępowanie ofertowe nie jest wymagane w sytuacji gdy 

zatrudnienie danej firmy zewnętrznej było warunkiem koniecznym w celu zachowania (remont, 

naprawa) lub nabycia (odbudowa, wymiana) przez ubezpieczonego uprawnień z gwarancji lub 

rękojmi dotyczącej tego mienia. 

Jest: 

W sytuacji gdy odbudowa, remont, naprawa albo ponowne wytworzenie jest wykonywane przez 

firmę zewnętrzną, Ubezpieczyciel w granicach sumy ubezpieczenia oraz zgodnie z zakresem 

udzielanej umową ochrony ubezpieczeniowej, akceptuje koszty w tym zakresie określone przez 

Zamawiającego na podstawie postępowania ofertowego lub zamówienia publicznego. 

Ubezpieczyciel zachowuje prawo weryfikacji zakresu realizowanej odbudowy, remontu, naprawy 

albo ponownego wytworzenia. Zastrzega się, iż postępowanie ofertowe nie jest wymagane w 

sytuacji gdy zatrudnienie danej firmy zewnętrznej było warunkiem koniecznym w celu zachowania 

(remont, naprawa) lub nabycia (odbudowa, wymiana) przez ubezpieczonego uprawnień z gwarancji 

lub rękojmi dotyczącej tego mienia. 

 

Pytanie nr 21 

Punkt 6  

Podpunkt I. 9 – prosimy o modyfikację zapisu: 

„Jeżeli do likwidacji szkody wykorzystane zostaną posiadane przez Zamawiającego części lub 

elementy zapasowe, Ubezpieczyciel w granicach sumy ubezpieczenia wypłaci odszkodowanie za 

wykorzystanie takich części w wysokości odpowiadającej kosztom zakupu nowych części do 

magazynu lub na podstawie prowadzonej przez Zamawiającego ewidencji magazynowej, przy 

czym decyzję w sprawie wyboru sposobu kalkulacji odszkodowania podejmuje Zamawiający.” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 21 

Zamawiający biorąc pod uwagę wniosek Wykonawcy dokonuje zmiany w pkt I.6. Sposób ustalenia 

odszkodowania ppkt. I.9), który przyjmuje następującą treść: 

Było: 

Jeżeli do likwidacji szkody wykorzystane zostaną posiadane przez Zamawiającego części lub 

elementy zapasowe, Ubezpieczyciel wypłaci odszkodowanie za wykorzystanie takich części w 

wysokości odpowiadającej kosztom zakupu nowych części do magazynu albo cenom wynikającym 

z ofert na dostarczenie lub wytworzenie takich części lub na podstawie prowadzonej przez 

Zamawiającego ewidencji magazynowej, przy czym decyzję w sprawie wyboru sposobu kalkulacji 

odszkodowania podejmuje Zamawiający. 

Jest: 

Jeżeli do likwidacji szkody wykorzystane zostaną posiadane przez Zamawiającego części lub 

elementy zapasowe, Ubezpieczyciel w granicach sumy ubezpieczenia oraz zgodnie z zakresem 

udzielanej umową ochrony ubezpieczeniowej, wypłaci odszkodowanie za wykorzystanie takich 

części w wysokości odpowiadającej kosztom zakupu nowych części do magazynu lub na podstawie 



13 | S t r o n a  

 

prowadzonej przez Zamawiającego ewidencji magazynowej, przy czym decyzję w sprawie wyboru 

sposobu kalkulacji odszkodowania podejmuje Zamawiający.” 

 

Pytanie nr 22 

Podpunkt II – prosimy o modyfikację zapisu: 

„Odszkodowania dla szkód w środkach obrotowych, w tym w szczególności w rezerwach 

strategicznych i zapasach agencyjnych, będą ustalane na podstawie kosztów zakupu/wytworzenia 

lub faktycznych kosztów zakupu środków obrotowych po szkodzie, poniesionych w celu 

uzupełnienia utraconych w wyniku szkody środków obrotowych (w zależności od tego, która z tych 

wartości będzie wyższa). Przy czym w przypadku ustalenia odszkodowania w oparciu o faktyczne 

koszty zakupu środków obrotowych po szkodzie poniesione w celu uzupełnienia utraconych  

w wyniku szkody środków obrotowych zastosowanie ma limit w wysokości 25 000 000 zł dla 

zwiększonych kosztów ich odtworzenia / zakupu.  W przypadku brak możliwości zakupu / 

odtworzenia danego asortymentu środków obrotowych, odszkodowanie ustalone zostanie w 

oparciu o koszty zakupu mienia zbliżonego pod względem przeznaczenia / wykorzystania.” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 22 

Zamawiający biorąc pod uwagę wniosek Wykonawcy dokonuje zmiany w pkt I.6. Sposób ustalenia 

odszkodowania ppkt. II., który przyjmuje następującą treść: 

Było: 

Odszkodowania dla szkód w środkach obrotowych, w tym w szczególności w rezerwach 

strategicznych i zapasach agencyjnych, będą ustalane na podstawie kosztów zakupu/wytworzenia 

lub faktycznych kosztów zakupu środków obrotowych po szkodzie poniesionych w celu 

uzupełnienia ograniczonych w wyniku szkody środków obrotowych (w zależności od tego, która z 

tych wartości będzie wyższa). Przy czym w przypadku ustalenia odszkodowania w oparciu o 

faktyczne koszty zakupu środków obrotowych po szkodzie poniesione w celu uzupełnienia 

ograniczonych w wyniku szkody  środków obrotowych zastosowanie ma limit w wysokości 

50 000 000 zł dla zwiększonych kosztów odtworzenia / zakupu.  W przypadku brak możliwości 

zakupu / odtworzenia danego asortymentu środków obrotowych, odszkodowanie ustalone zostanie 

w oparciu o koszty zakupu mienia zbliżonego pod względem przeznaczenia / wykorzystania. W 

przypadku podjęcia przez Ubezpieczonego decyzji o braku odtworzenia danego asortymentu / 

rodzaju środków obrotowych, odszkodowanie ustalone zostanie w oparciu o poniesiony koszt 

zakupu. 

Jest: 

Odszkodowania dla szkód w środkach obrotowych, w tym w szczególności w rezerwach 

strategicznych i zapasach agencyjnych, będą ustalane na podstawie kosztów zakupu/wytworzenia 

lub faktycznych kosztów zakupu środków obrotowych po szkodzie poniesionych w celu 

uzupełnienia ograniczonych w wyniku szkody środków obrotowych (w zależności od tego, która z 

tych wartości będzie wyższa). Przy czym w przypadku ustalenia odszkodowania w oparciu o 

faktyczne koszty zakupu środków obrotowych po szkodzie poniesione w celu uzupełnienia 

ograniczonych w wyniku szkody  środków obrotowych zastosowanie ma limit w wysokości 

40 000 000 zł dla zwiększonych kosztów odtworzenia / zakupu.  W przypadku brak możliwości 

zakupu / odtworzenia danego asortymentu środków obrotowych, odszkodowanie ustalone zostanie 

w oparciu o koszty zakupu mienia zbliżonego pod względem przeznaczenia / wykorzystania. W 

przypadku podjęcia przez Ubezpieczonego decyzji o braku odtworzenia danego asortymentu / 

rodzaju środków obrotowych, odszkodowanie ustalone zostanie w oparciu o poniesiony koszt 

zakupu. 

 

Część II Ubezpieczenie mienia w transporcie krajowym i międzynarodowym 

 

Pytanie nr 23 

Punkt 5  



14 | S t r o n a  

 

podpunkt 1 – prosimy o poprawny zapis katalogu ryzyk/kosztów dodatkowych po literze c) 

 

Odpowiedź na pytanie nr 23 

Zamawiający biorąc pod uwagę wniosek Wykonawcy dokonuje poprawy zapisów pkt. II.5. ppkt. 

1. 

Było: 

Zakres ubezpieczenia winien obejmować: 

a) szkody w ubezpieczonym mieniu powstałe wskutek akcji ratowniczej prowadzonej w związku 

ze zdarzeniami objętymi ochroną ubezpieczeniową; 

b) koszty związane z uprzątnięciem pozostałości po szkodzie, łącznie z kosztami utylizacji 

ubezpieczonego mienia, koszty przejściowego składowania w związku ze szkodą, koszty 

przepakowania, koszty przeładowania, koszty transportu zastępczego -  do limitu 

odpowiedzialności 400 000,00 zł; 

c) koszty poniesione w celu zapobieżenia lub ograniczenia szkody w tym zabezpieczenia - do 

limitu odpowiedzialności w wysokości 200 000,00 zł  

a) w okresie rozliczeniowym; 

b) koszty ekspertyz rzeczoznawczych wykonanych na zlecenie Ubezpieczającego lub za zgodą 

Ubezpieczyciela oraz koszty delegacji przedstawicieli Ubezpieczającego na miejsce powstania 

szkody do limitu odpowiedzialności 50 000,00 zł 

Jest: 

Zakres ubezpieczenia winien obejmować: 

a) szkody w ubezpieczonym mieniu powstałe wskutek akcji ratowniczej prowadzonej w związku 

ze zdarzeniami objętymi ochroną ubezpieczeniową; 

b) koszty związane z uprzątnięciem pozostałości po szkodzie, łącznie z kosztami utylizacji 

ubezpieczonego mienia, koszty przejściowego składowania w związku ze szkodą, koszty 

przepakowania, koszty przeładowania, koszty transportu zastępczego -  do limitu 

odpowiedzialności 400 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie 

rozliczeniowym; 

c) koszty poniesione w celu zapobieżenia lub ograniczenia szkody w tym zabezpieczenia - do 

limitu odpowiedzialności w wysokości 200 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym 

okresie rozliczeniowym; 

c) koszty ekspertyz rzeczoznawczych wykonanych na zlecenie Ubezpieczającego lub za zgodą 

Ubezpieczyciela oraz koszty delegacji przedstawicieli Ubezpieczającego na miejsce powstania 

szkody do limitu odpowiedzialności 50 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym 

okresie rozliczeniowym. 

 

Pytanie nr 24 

podpunkt 8.2 – prosimy o wykreślenie w całości  

 

Odpowiedź na pytanie nr 24 

Zamawiający biorąc pod uwagę wniosek Wykonawcy wyraża zgodę na wykreślenie pkt II.5. ppkt 

8. w całości. 

 

Pytanie nr 25 

Prosimy również o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia w transporcie zastosowanie będą 

mieć poniższe klauzule: 



15 | S t r o n a  

 

- Instytutowa Klauzula Wyłączająca Ryzyko Skażenia Radioaktywnego, Broń Chemiczną, 

Biologiczną, Biochemiczną oraz Elektromagnetyczną 10/11/03  

- Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne – Cargo (LMA5403) 

- Termination of transit clause (terrorism)  

- Klauzula Sankcji i Embarga (Sanction Limitation and Exclusion Clause) 

 

Odpowiedź na pytanie nr 25 

Zamawiający niniejszym potwierdza, iż do umowy ubezpieczenia zastosowanie będą miały 

klauzule dodatkowe, o których mowa w pytaniu, o ile Wykonawca wpisze je wraz z ogólnymi 

warunkami ubezpieczenia do składanej ofert w przedmiotowym postępowaniu. 

 

Część III Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 

 

Pytanie nr 25 

Punkt 4 

podpunkt 11 -  prosimy o wykreślenie w całości 

 

Odpowiedź na pytanie nr 18 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na usunięcie pkt III.4.11. w całości, nie mniej jednak 

wyraża zgodę na obniżenie limitu odpowiedzialności do poziomu 100 000,00 zł. Tym samym 

przedmiotowy punkt przyjmuje następującą treść: 

Było: 

Zakresem ubezpieczenia z limitem odpowiedzialności 150 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 

w każdym okresie rozliczeniowym objęte zostają szkody wynikające z działania hakerów, wirusów 

komputerowych lub innego szkodliwego oprogramowania. 

Jest: 

Zakresem ubezpieczenia z limitem odpowiedzialności 100 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 

w każdym okresie rozliczeniowym objęte zostają szkody wynikające z działania hakerów, wirusów 

komputerowych lub innego szkodliwego oprogramowania. 

 

Pytanie nr 26 

podpunkt 13 – prosimy o modyfikację zapisu: 

„Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje mienie podczas jego konserwacji, utrzymania technicznego 

oraz podczas prób  w związku z okresowymi przeglądami i badaniami eksploatacyjnymi.” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 26 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wnioskowaną przez Wykonawcę zmianę. 

 

Postanowienia dodatkowe lub wspólne dla ubezpieczeń mienia 

 

Pytanie nr 27 

Klauzula ubezpieczenia mienia podczas transportu – prosimy o modyfikację zapisu: 

„1.Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje mienie inne niż rezerwy strategiczne, stanowiące własność 

Ubezpieczonego bądź będące w jego posiadaniu na podstawie tytułu prawnego od szkód 

powstałych podczas transportu na terenie RP (…)” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 27 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wnioskowaną przez Wykonawcę zmianę. 

 

Pytanie nr 28 

Klauzula odstąpienia od odtworzenia mienia – prosimy o wykreślenie w całości z uwagi na 

pozostałe zapisy OPZ. 



16 | S t r o n a  

 

 

Odpowiedź na pytanie nr 28 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wnioskowaną przez Wykonawcę zmianę, 

zwracając uwagę, iż przedmiotowa klauzula ma także zastosowanie do ubezpieczenia sprzętu 

elektronicznego od wszystkich ryzyk. 

 

Pytanie nr 29 

Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o ustalenie limitu wzrostu sumy ubezpieczenia dla 

środków obrotowych w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk w wysokości 1,5 

miliarda zł. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 29 

Zamawiający informuje, iż biorąc pod uwagę wniosek Wykonawcy, wyraża zgodę na zmianę limitu 

klauzuli automatycznego pokrycia dla ubezpieczenia środków obrotowych w ramach ubezpieczenia 

mienia od wszystkich ryzyk. Tym samym stosowne zapisy klauzuli, w tym zakresie przyjmują treść: 

Było: 

Automatyczną ochroną ubezpieczeniową obejmowany jest wzrost wartości sum ubezpieczenia 

w każdym okresie rozliczeniowym o kwotę nie większą niż:  

- 30 mln zł dla ubezpieczenia środków trwałych w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich 

ryzyk; 

- 2,0 mld zł dla ubezpieczenia środków obrotowych w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich 

ryzyk; 

-  7 mln zł dla ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk. 

Jest: 

Automatyczną ochroną ubezpieczeniową obejmowany jest wzrost wartości sum ubezpieczenia 

w każdym okresie rozliczeniowym o kwotę nie większą niż:  

- 30 mln zł dla ubezpieczenia środków trwałych w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich 

ryzyk; 

- 1,5 mld zł dla ubezpieczenia środków obrotowych w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich 

ryzyk; 

-  7 mln zł dla ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk. 

 

Pytanie nr 30 

Klauzula ubezpieczenia ryzyka rozmrożenia – prosimy o ustalenie limitu odpowiedzialności w 

wysokości 25 000 000 zł 

 

Odpowiedź na pytanie nr 30 

Zamawiający informuje, iż biorąc pod uwagę wniosek Wykonawcy, wyraża zgodę na obniżenie 

limitu odpowiedzialności jaki ma zastosowanie w Klauzuli ubezpieczenia ryzyka rozmrożenia: 

Było: 

Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy 

ubezpieczenia, uzgadnia się, że zakres ubezpieczenia obejmuje ryzyko rozmrożenia towarów / nie 

dochowania parametrów temperaturowych przechowania wskutek zaistnienia zdarzeń losowych 

objętych ochroną na mocy umowy do pełnych sum ubezpieczenia. Rozmrożenie / nie dochowanie 

parametrów temperaturowych, na skutek innych przyczyn (w tym awarii maszyn i urządzeń oraz 

braku dostaw energii elektrycznej przez okres dłuższy niż 1 h) wchodzi w zakres odpowiedzialności 

ubezpieczyciela z limitem odpowiedzialności w wysokości 48 000 000 zł na jedno i na wszystkie 

zdarzenia w każdym okresie rozliczeniowym. 

Klauzula dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. 

Jest: 

Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy 

ubezpieczenia, uzgadnia się, że zakres ubezpieczenia obejmuje ryzyko rozmrożenia towarów / nie 



17 | S t r o n a  

 

dochowania parametrów temperaturowych przechowania wskutek zaistnienia zdarzeń losowych 

objętych ochroną na mocy umowy do pełnych sum ubezpieczenia. Rozmrożenie / nie dochowanie 

parametrów temperaturowych, na skutek innych przyczyn (w tym awarii maszyn i urządzeń oraz 

braku dostaw energii elektrycznej przez okres dłuższy niż 1 h) wchodzi w zakres odpowiedzialności 

ubezpieczyciela z limitem odpowiedzialności w wysokości 40 000 000 zł na jedno i na wszystkie 

zdarzenia w każdym okresie rozliczeniowym. 

Klauzula dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. 

 

Pytanie nr 31 

Klauzula kosztów dostosowania się do zaleceń organów państwowych – prosimy o wykreślenie w 

całości. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 31 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wnioskowaną przez Wykonawcę zmianę. 

 

Pytanie nr 32 

Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o modyfikację zapisu poprzez dodanie: 

„(…)Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są szkody 

w obiektach budowlanych: 

a) których wiek przekracza 50 lat, 

b) odnośnie których organ nadzoru budowlanego nie dokonał odbioru końcowego robót, 

c) tymczasowych lub dopuszczonych tymczasowo do użytkowania, 

d) użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem, 

e) powstałe wskutek przeprowadzenia drobnych prac remontowo-budowlanych, przez które należy 

rozumieć prace prowadzone w obiektach oddanych do użytkowania i nie wymagające pozwolenia 

na budowę, oraz których realizacja nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku, 

budowli lub konstrukcji dachu.” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 32 

Zamawiający informuje, iż biorąc pod uwagę wniosek Wykonawcy, wyraża zgodę na zmianę treści 

klauzuli katastrofy budowalnej, która przyjmuje następującą treść: 

Było: 

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy 

ubezpieczenia ustala się, że zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody stanowiące 

katastrofę budowlaną rozumianą jako każde niezamierzone, gwałtowne zniszczenie obiektu 

budowlanego lub jego części, a także konstrukcyjnych elementów rusztowań, elementów urządzeń 

formujących, ścianek szczelnych i obudowy wykopów.  

Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie rozliczeniowym wynosi 

20 000 000,00 zł. 

Limitu nie stosuje się dla katastrofy budowlanej do której doszło wskutek innych ryzyk objętych 

umową ubezpieczenia. W takim przypadku ochrona ubezpieczeniowa udzielana jest do wysokości 

sum ubezpieczenia. 

Jest: 

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy 

ubezpieczenia ustala się, że zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody stanowiące 

katastrofę budowlaną rozumianą jako każde niezamierzone, gwałtowne zniszczenie obiektu 

budowlanego lub jego części, a także konstrukcyjnych elementów rusztowań, elementów urządzeń 

formujących, ścianek szczelnych i obudowy wykopów.  

Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie rozliczeniowym wynosi 

20 000 000,00 zł. 



18 | S t r o n a  

 

Limitu nie stosuje się dla katastrofy budowlanej do której doszło wskutek innych ryzyk objętych 

umową ubezpieczenia. W takim przypadku ochrona ubezpieczeniowa udzielana jest do wysokości 

sum ubezpieczenia. 

Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są szkody w 

obiektach budowlanych: 

a) odnośnie których organ nadzoru budowlanego nie dokonał odbioru końcowego robót, 

c) tymczasowych lub dopuszczonych tymczasowo do użytkowania, 

d) użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem. 

 

Pytanie nr 33 

Klauzula samolikwidacji – prosimy o modyfikację zapisu: 

„(…)Ubezpieczony może przystąpić do natychmiastowej napraw szkody oraz zmian w miejscu  

i przedmiocie szkody bez przeprowadzania oględzin miejsca lub przedmiotu szkody przez 

przedstawiciela Ubezpieczyciela, a okoliczność ta nie może mieć wpływu na zakres 

odpowiedzialności ubezpieczyciela i wysokość odszkodowania, pod warunkiem sporządzenia 

protokołu stwierdzającego przyczyny i rozmiar szkody oraz jego podpisania przez osobę 

uprawnioną. Protokół powinien zawierać: 

a) datę sporządzenia protokołu 

b) skład komisji oraz dane osoby sporządzającej protokół 

c) datę wystąpienia szkody 

d) przyczynę powstania szkody (najbardziej prawdopodobny powód jej wystąpienia) 

e) wykaz uszkodzonego mienia  

f) krótki opis zdarzenia ze szczególnym uwzględnieniem okoliczności powstania szkody 

g) szacunkową wartość szkody  

h) dokumentację fotograficzną (….)” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 33 

Zamawiający informuje, iż biorąc pod uwagę wniosek Wykonawcy, wyraża zgodę na zmianę treści 

klauzuli samolikwidacji, która przyjmuje następującą treść: 

Było: 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy 

ubezpieczenia uznaje się, że w przypadku, gdy:  

1) szkoda powoduje zagrożenie powstania przerwy bądź powoduje przerwę w działalności 

Ubezpieczonego; 

2) szkoda powoduje zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi lub pozostałego mienia lub  

3) w odniesieniu do wszystkich innych typów szkód innych niż wymienianych w pkt. 1) oraz pkt. 

2) powyżej, nie przekraczających łącznie szacunkowej wartości 50.000 zł,  

Ubezpieczony może przystąpić do natychmiastowej napraw szkody oraz zmian w miejscu i 

przedmiocie szkody bez przeprowadzania oględzin miejsca lub przedmiotu szkody przez 

przedstawiciela Ubezpieczyciela, a okoliczność ta nie może mieć wpływu na zakres 

odpowiedzialności ubezpieczyciela i wysokość odszkodowania, pod warunkiem sporządzenia 

protokołu stwierdzającego przyczyny i rozmiar szkody oraz jego podpisania przez osobę 

uprawnioną.  

W przypadku szkód powstałych w wyniku czynów karalnych, dokumentem potwierdzającym fakt 

powstania zdarzenia jest dodatkowo zgłoszenie na Policję / protokół (notatka) policyjna.  

Klauzula dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenia sprzętu 

elektronicznego od wszystkich ryzyk. 

Jest: 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy 

ubezpieczenia uznaje się, że w przypadku, gdy:  

1) szkoda powoduje zagrożenie powstania przerwy bądź powoduje przerwę w działalności 

Ubezpieczonego; 



19 | S t r o n a  

 

2) szkoda powoduje zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi lub pozostałego mienia lub  

3) w odniesieniu do wszystkich innych typów szkód innych niż wymienianych w pkt. 1) oraz pkt. 

2) powyżej, nie przekraczających łącznie szacunkowej wartości 50.000 zł,  

Ubezpieczony może przystąpić do natychmiastowej napraw szkody oraz zmian w miejscu i 

przedmiocie szkody bez przeprowadzania oględzin miejsca lub przedmiotu szkody przez 

przedstawiciela Ubezpieczyciela, a okoliczność ta nie może mieć wpływu na zakres 

odpowiedzialności ubezpieczyciela i wysokość odszkodowania, pod warunkiem sporządzenia 

protokołu stwierdzającego przyczyny i rozmiar szkody oraz jego podpisania przez osobę 

uprawnioną. Protokół powinien zawierać: 

a) datę sporządzenia protokołu; 

b) skład komisji oraz dane osoby sporządzającej protokół; 

c) datę wystąpienia szkody; 

d) przyczynę powstania szkody (najbardziej prawdopodobny powód jej wystąpienia); 

e) wykaz uszkodzonego mienia; 

f) krótki opis zdarzenia ze szczególnym uwzględnieniem okoliczności powstania szkody; 

g) szacunkową wartość szkody; 

h) dokumentację fotograficzną; 

W przypadku szkód powstałych w wyniku czynów karalnych, dokumentem potwierdzającym fakt 

powstania zdarzenia jest dodatkowo zgłoszenie na Policję / protokół (notatka) policyjna.  

Klauzula dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenia sprzętu 

elektronicznego od wszystkich ryzyk. 

 

Pytanie nr 34 

Prosimy również o umieszczenie w OPZ poniższych klauzul: 

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul 

rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za: 

- jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, 

usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, 

spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, 

lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub 

ingerencji w dane elektroniczne) innego niż objęta zakresem ubezpieczenia niniejszej Polisy szkoda 

rzeczowa w nośniku danych, na którym takie dane się znajdowały  

oraz  

- jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym 

mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą 

następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, 

niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub 

w dowolnej innej kolejności do powstania szkód, jeżeli szkoda w danych elektronicznych była 

spowodowana zdarzeniem innym niż objęta zakresem ubezpieczenia niniejszej Polisy szkoda 

rzeczowa w nośniku danych, na którym takie dane się znajdowały (w tym przez wirusy 

komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub 

innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne). 

Przy czym za: 

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, 

interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do 

przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz 

inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi 

takich urządzeń. 

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod 

zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, 

programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci 



20 | S t r o n a  

 

komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby 

czasowe i logiczne”. 

 

Klauzula dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenia sprzętu 

elektronicznego od wszystkich ryzyk. 

 

Klauzula wyłączenia chorób zakaźnych 

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy 

ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody 

bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze 

wyłączenie nie dotyczy: 

1) szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych 

zakresem umowy ubezpieczenia;  

2) szkód z tytułu utraty zysku brutto, spowodowanych szkodą rzeczową, o której mowa w pkt 1), 

jeżeli szkody te są objęte zakresem umowy ubezpieczenia. 

2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać 

przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny 

organizm, w przypadku gdy:   

1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm 

lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz   

2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie 

drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię 

lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz 

3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla 

zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, 

pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy. 

 

Klauzula dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, ubezpieczenia mienia w transporcie 

krajowym i międzynarodowym  oraz ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk. 

Klauzula sankcji 

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody, których wypłata mogłaby go narazić na sankcje, zakazy 

lub restrykcje wynikające z uchwalonych przez ONZ rezolucji, sankcji handlowych lub 

ekonomicznych, oraz innych regulacji lub przepisów, pod jakąkolwiek jurysdykcją. 

 

Klauzula dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenia sprzętu 

elektronicznego od wszystkich ryzyk. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 34 

Zamawiający informuje, iż biorąc pod uwagę wniosek Wykonawcy, wyraża zgodę na dodanie 

poniższych klauzul: 

31) Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień Umowy lub jakichkolwiek klauzul 

rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za: 

- jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, 

usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, 

spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, 

lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub 

ingerencji w dane elektroniczne) innego niż objęta zakresem ubezpieczenia niniejszej Polisy szkoda 

rzeczowa w nośniku danych, na którym takie dane się znajdowały  

oraz  

- jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym 

mieniu (za wyjątkiem zapisów pkt III.4.11.), utratę możliwości użytkowania, obniżenie 



21 | S t r o n a  

 

funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także 

koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, 

które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód, jeżeli 

szkoda w danych elektronicznych była spowodowana zdarzeniem innym niż objęta zakresem 

ubezpieczenia niniejszej Polisy szkoda rzeczowa w nośniku danych, na którym takie dane się 

znajdowały (w tym przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, 

lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub 

ingerencji w dane elektroniczne). 

Przy czym za: 

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, 

interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do 

przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz 

inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi 

takich urządzeń. 

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod 

zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, 

programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci 

komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby 

czasowe i logiczne”. 

Klauzula dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenia sprzętu 

elektronicznego od wszystkich ryzyk. 

 

32) Klauzula wyłączenia chorób zakaźnych 

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy 

ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody 

bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze 

wyłączenie nie dotyczy: 

1) szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych 

zakresem umowy ubezpieczenia;  

2) szkód z tytułu utraty zysku brutto, spowodowanych szkodą rzeczową, o której mowa w pkt 1), 

jeżeli szkody te są objęte zakresem umowy ubezpieczenia. 

2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać 

przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny 

organizm, w przypadku gdy:   

1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm 

lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz   

2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie 

drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię 

lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz 

3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla 

zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, 

pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy. 

Klauzula dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, ubezpieczenia mienia w transporcie 

krajowym i międzynarodowym  oraz ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk. 

 

33) Klauzula sankcji 

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody, których wypłata mogłaby go narazić na sankcje, zakazy 

lub restrykcje wynikające z uchwalonych przez ONZ rezolucji, sankcji handlowych lub 

ekonomicznych, oraz innych regulacji lub przepisów, pod jakąkolwiek jurysdykcją. 

Klauzula dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenia sprzętu 

elektronicznego od wszystkich ryzyk. 

 



22 | S t r o n a  

 

Pytania dotyczące zadania nr II i III 

Pytania wspólne 

 

Pytanie nr 35 

Prosimy o potwierdzenie, że do zakresu obligatoryjnego, wskazanego w OPZ, będą miały 

zastosowanie wyłączenia zawarte w OWU i klauzulach dodatkowych stanowiących załącznik do 

OWU. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 35 

Zamawiający potwierdza, iż do zakresu obligatoryjnego, wskazanego w Opisie przedmiotu 

zamówienia, będą miały zastosowanie wyłączenia zawarte w ogólnych warunkach ubezpieczenia 

Wykonawcy i klauzulach dodatkowych stanowiących załącznik do ogólnych warunków 

ubezpieczenia, z zastrzeżeniem jednak sytuacji, w których dana klauzula zakresowa została 

uregulowana w Opisie przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie nr 36 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony wynikający z OPZ nie rozszerza odpowiedzialności 

cywilnej Zamawiającego w stosunku do zakresu wynikającego z przepisów prawa właściwego dla 

zobowiązania, z którego wynika odpowiedzialność Zamawiającego. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 36 

Zamawiający potwierdza, iż zakres ochrony wynikający z Opisu przedmiotu zamówienia nie 

rozszerza odpowiedzialności cywilnej Zamawiającego w stosunku do zakresu wynikającego z 

przepisów prawa właściwego dla zobowiązania, z którego wynika odpowiedzialność 

Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 37 

Prosimy o dodanie klauzuli sankcji o treści: 

Klauzula sankcyjna 

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody, których wypłata mogłaby go narazić na sankcje, zakazy 

lub restrykcje wynikające z uchwalonych przez ONZ rezolucji, sankcji handlowych lub 

ekonomicznych, oraz innych regulacji lub przepisów, pod jakąkolwiek jurysdykcją. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 37 

Zamawiający biorąc pod uwagę wniosek Wykonawcy wyraża zgodę na dodanie klauzuli sankcyjnej 

do Zadanie nr II oraz Zdania nr III w treści: 

Klauzula sankcyjna 

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody, których wypłata mogłaby go narazić na sankcje, zakazy 

lub restrykcje wynikające z uchwalonych przez ONZ rezolucji, sankcji handlowych lub 

ekonomicznych, oraz innych regulacji lub przepisów, pod jakąkolwiek jurysdykcją. 

 

Pytanie nr 38 

Prosimy o dodanie klauzuli braku kumulacji o treści: 

Klauzula braku kumulacji 

Jeśli dla jednego i/lub kilku wypadków ubezpieczeniowych, które mają tą samą przyczynę, dla 

Ubezpieczającego/Ubezpieczonego i/lub współubezpieczonych przedsiębiorstw, oddziałów i tym 

podobnych istnieje ochrona ubezpieczeniowa zarówno w ramach niniejszej umowy jak również w 

ramach innych umów odpowiedzialności cywilnej istniejących z Ubezpieczycielem, włączając 

fronting, wówczas świadczenie Ubezpieczyciela z tych ubezpieczeń jest ograniczone łącznie do 

najwyższej z sum gwarancyjnych (najwyższego z podlimitów) ustalonych na wypadek 

ubezpieczeniowy w tych umowach. 

 



23 | S t r o n a  

 

Odpowiedź na pytanie nr 38 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wnioskowaną przez Wykonawcę zmianę. 

 

Pytanie nr 39 

Prosimy o wprowadzenie zastrzeżenia do zakresu terytorialnego o treści: 

Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych 

sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 39 

Zamawiający informuje, iż biorąc pod uwagę wprowadzoną klauzulę sankcyjną, nie wyraża zgody 

na wnioskowaną przez Wykonawcę zmianę. 

 

Pytania do zadania II 

 

Pytanie nr 40 

Dotyczy ust. 1 pkt 4 ppkt 4.4 

Prosimy o wprowadzenie poniższej treści klauzuli OC za szkody wyrządzone przy wykonywaniu 

władzy publicznej i potwierdzenie, że podlimit dla tego zakresu będzie zawierał się w podlimicie 

dla ryzyka czystych strat finansowych. 

Klauzula 

Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody wyrządzone przy wykonywaniu władzy 

publicznej 

1. Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU oraz 

za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej, strony postanowiły rozszerzyć zakres 

ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną ubezpieczonego za szkody wyrządzone przez 

niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu władzy publicznej przez 

jednostki samorządu terytorialnego. 

2. Dla celów niniejszej klauzuli przyjmuje się, że przyjęte w OWU pojęcia oznaczają: 

1) ubezpieczony – Zamawiający; 

2) szkoda - czysta strata finansowa; 

3) wykonywanie władzy publicznej – zachowanie ubezpieczonego o charakterze władczym, 

na podstawie określonych przez prawo obowiązków lub uprawnień; 

4) zachowanie ubezpieczonego  o charakterze władczym – działanie lub zaniechanie mające 

na celu kształtowanie sytuacji prawnej indywidualnie określonego podmiotu; 

5) wypadek ubezpieczeniowy – powstanie czystej straty finansowej.  

3. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód: 

1) związanych z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej; 

2) które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane 

przez prawo cywilne względy słuszności; 

3) powstałych w wyniku niewypłacalności; 

4) wyrządzonych wskutek ujawnienia wiadomości poufnej; 

5) wynikłych z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie 

sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej 

uzyskania. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 40 

Zamawiający, biorąc pod uwagę zadane przez Wykonawcę pytanie, wyraża zgodę na dodanie 

Klauzuli: Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody wyrządzone przy wykonywaniu 



24 | S t r o n a  

 

władzy publicznej. W związku z tym dokonuję się następujących zmian Opisu przedmiotu 

zamówienia: 

1) pkt 1. ppkt 4.4. Zadania II: Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej Rządowej Agencji 

Rezerw Strategicznych w związku z prowadzoną działalnością oraz posiadanym mieniem 

Było: 

Związane z wykonywaniem władzy publicznej, w tym odpowiedzialność ponoszona na 

podstawie art. 417 i nast. Kodeksu cywilnego. 

Jest: 

Związane z wykonywaniem władzy publicznej, w tym odpowiedzialność ponoszona na 

podstawie art. 417 i nast. Kodeksu cywilnego – zgodnie z klauzulą: Rozszerzenie zakresu 

odpowiedzialności o szkody wyrządzone przy wykonywaniu władzy publicznej. 

2) dodaje się klauzulę: Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody wyrządzone przy 

wykonywaniu władzy publicznej w treści: 

013 Klauzula 

Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody wyrządzone przy wykonywaniu władzy 

publicznej 

1. Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy, 

strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną 

ubezpieczonego za szkody wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub 

zaniechanie przy wykonywaniu władzy publicznej przez jednostki samorządu 

terytorialnego. 

2. Dla celów niniejszej klauzuli przyjmuje się, że przyjęte w OWU pojęcia oznaczają: 

1) ubezpieczony – Zamawiający; 

2) szkoda - czysta strata finansowa; 

3) wykonywanie władzy publicznej – zachowanie ubezpieczonego o charakterze 

władczym, na podstawie określonych przez prawo obowiązków lub uprawnień; 

4) zachowanie ubezpieczonego  o charakterze władczym – działanie lub zaniechanie 

mające na celu kształtowanie sytuacji prawnej indywidualnie określonego podmiotu; 

5) wypadek ubezpieczeniowy – powstanie czystej straty finansowej.  

3. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód: 

1) związanych z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej; 

2) powstałych w wyniku niewypłacalności; 

3) wyrządzonych wskutek ujawnienia wiadomości poufnej; 

4) wynikłych z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie 

sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej 

uzyskania. 

4. Dla przedmiotowej klauzuli obowiązuje limit łączny z klauzulą 001 Klauzula czystych strat 

finansowych. 

 

Pytanie nr 41 

Dotyczy ust. 2 pkt 12 

Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 1 mln zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie 

ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 41 



25 | S t r o n a  

 

Zamawiający, biorąc pod uwagę wniosek Wykonawcy, wyraża zgodę na wprowadzenie podlimitu 
dla odpowiedzialności cywilnej za szkody wynikające z powolnego oddziaływania czynników 
termicznych, chemicznych, biologicznych, w tym temperatury, gazów, oparów, wilgoci, dymu, 
sadzy, ścieków, zagrzybienia, wibracji, działania hałasu. Tym samym w pkt 3.4. Zadania nr II: 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych w związku 
z prowadzoną działalnością oraz posiadanym mieniem zmianie ulega określająca limity 
odpowiedzialności, która przyjmuje następującą treść: 
 

Numer ryzyka 

(odniesienie do 

pełnej treści) 

Nazwa rozszerzenia ochrony 

ubezpieczeniowej 

Podlimity dla szkód 

rzeczowych 

(na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie 

rozliczeniowym) 

2.2. 
Szkody powstałe wskutek winy 

umyślnej (klauzula reprezentantów) 
1 000 000,00 zł 

2.7.  Czyste straty finansowe 3 000 000,00 zł 

2.8. Brak dostępu lub możliwości przejazdu 
Brak, w zakresie czystych strat 

finansowych – 3 000 000,00 zł 

2.12. 

Skody wynikające z powolnego 

oddziaływania czynników termicznych, 

chemicznych, biologicznych, w tym 

temperatury, gazów, oparów, wilgoci, 

dymu, sadzy, ścieków, zagrzybienia, 

wibracji, działania hałasu. 

2 500 000,00 zł 

2.13. OC za produkt  2 000 000,00 zł 

2.13. 
Rozszerzona OC za produkt 

(konfekcjonowanie) 
200 000,00 zł 

2.14. 

OC za szkody spowodowane przez 

pojazdy nie podlegające 

obowiązkowemu ubezpieczeniu OC – 

wyrządzone pod wpływem alkoholu lub 

środków odurzających 

300 000,00 zł – dotyczy 

wyłącznie szkód wyrządzonych 

pod wpływem alkoholu lub 

środków odurzających 

2.21. 

Odpowiedzialność cywilna w związku z 

prowadzeniem ośrodków 

szkoleniowych, i in. – szkody w 

samochodach gości  

300 000,00 zł 

Odpowiedzialność cywilna w związku z 

prowadzeniem ośrodków 

szkoleniowych i in. – szkody 

wynikające z przeniesienia chorób 

zakaźnych, w tym zakażeń 

bakteryjnych 

2 000 000,00 zł 

2.25. 

OC za szkody wynikające z błędów 

podczas i w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych, w tym polegające 

na naruszeniu dóbr osobistych i/lub 

wynikające z naruszenia przepisów 

ustawy z dnia 10.05.2018r. o ochronie 

danych osobowych  w związku z 

 

500 000,00 zł 



26 | S t r o n a  

 

Rozporządzeniem Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 

dnia 27 kwietnia 2016r. 

 

Pytanie nr 42 

Dotyczy ust. 2 pkt 18 

Prosimy o informację o inwestycjach planowanych w ciągu następnych 36 miesięcy 

 

Odpowiedź na pytanie nr 42 

Zamawiający w przedmiotowym zakresie wskazuje na informacje zawarte w Załączniku nr 10 do 

SWZ. Prowadzone prace mają na celu utrzymanie / modernizację posiadanego mienia jak również 

rozbudowę posiadanych zasobów – patrz pkt 19.  Załącznika nr 10 do SWZ. 

 

Pytanie nr 43 

Dotyczy ust. 2 pkt 22 

Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ochrony są wyłączone szkody, które mogą wystąpić na 

morzu (offshore) 

 

Odpowiedź na pytanie nr 43 

Zamawiający potwierdzenie, że z zakresu ochrony są wyłączone szkody, które mogą wystąpić na 

morzu (offshore). 

 

Pytanie nr 44 

Dotyczy ust. 2 pkt 27 

Prosimy o wprowadzenie poniższej treści klauzuli: 

Klauzula  

Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody wyrządzone w dokumentach: 

1. Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU oraz 

za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej, strony  postanowiły rozszerzyć zakres 

ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody polegające na zniszczeniu, 

uszkodzeniu lub utracie dokumentów w związku z działalnością objętą zakresem 

ubezpieczenia.  

2. Zakresem ochrony nie są objęte szkody w dokumentach o charakterze kolekcjonerskim, 

zabytkowym lub unikatowym. 

3. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje wyłącznie koszty poniesione na odtworzenie 

dokumentów.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 44 

Zamawiający, biorąc pod uwagę zadane przez Wykonawcę pytanie, wyraża zgodę na dodanie 

Klauzuli: Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody w dokumentach. W związku z tym 

dokonuję się następujących zmian Opisu przedmiotu zamówienia: 

1) pkt 2. ppkt 27. Zadania II: Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej Rządowej Agencji 

Rezerw Strategicznych w związku z prowadzoną działalnością oraz posiadanym mieniem 

Było: 

Odpowiedzialność cywilna za szkody spowodowane zniszczeniem, zagubieniem, 

uszkodzeniem dokumentów. 

Jest: 



27 | S t r o n a  

 

Odpowiedzialność cywilna za szkody spowodowane zniszczeniem, zagubieniem, 

uszkodzeniem dokumentów, zgodnie z Klauzulą: Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o 

szkody w dokumentach. 

2) dodaje się klauzulę: Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody w dokumentach, w 

treści: 

014 Klauzula: Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody w dokumentach 

1. Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy, 

strony  postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za 

szkody polegające na zniszczeniu, uszkodzeniu lub utracie dokumentów w związku z 

działalnością objętą zakresem ubezpieczenia.  

2. Zakresem ochrony nie są objęte szkody w dokumentach o charakterze kolekcjonerskim, 

zabytkowym lub unikatowym. 

3. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje wyłącznie koszty poniesione na odtworzenie 

dokumentów.  

 

Pytanie nr 45 

Dotyczy ust. 2 pkt 29 

Prosimy o wprowadzenie zastrzeżenia, że koszty te będą każdorazowo uzgodnione z 

ubezpieczycielem. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 45 

Zamawiający, biorąc pod uwagę zadane przez Wykonawcę pytanie, wyraża zgodę na zmianę zapisu 

pkt. 2. ppkt. 29., który przyjmuje następujące brzmienie: 

Było:  

W ramach sumy gwarancyjnej ochroną objęte zostają (pod warunkiem, że szkoda jest objęta 

zakresem ochrony) również: 

a. niezbędna pomoc prawna związana z zasadnymi, jak i niezasadnymi roszczeniami 

odszkodowawczymi w tym także koszty pomocy prawnej (wynagrodzenie adwokatów i 

radców prawnych, należności biegłych i świadków, koszty sądowe oraz inne koszty 

ustalenia wysokości szkody oraz zakresu odpowiedzialności oraz koszty podróży z tym 

związane); 

b. koszty zbadania zasadności wysuwanych przeciwko Ubezpieczonemu roszczeń 

odszkodowawczych (w tym koszty wynagrodzenia ekspertów powołanych w celu ustalenia 

okoliczności, przyczyn i rozmiaru szkody). 

Jest: 

W ramach sumy gwarancyjnej ochroną objęte zostają uzgodnione z ubezpieczycielem (pod 

warunkiem, że szkoda jest objęta zakresem ochrony) również: 

a. niezbędna pomoc prawna związana z zasadnymi, jak i niezasadnymi roszczeniami 

odszkodowawczymi w tym także koszty pomocy prawnej (wynagrodzenie adwokatów i 

radców prawnych, należności biegłych i świadków, koszty sądowe oraz inne koszty 

ustalenia wysokości szkody oraz zakresu odpowiedzialności oraz koszty podróży z tym 

związane); 

b. koszty zbadania zasadności wysuwanych przeciwko Ubezpieczonemu roszczeń 

odszkodowawczych (w tym koszty wynagrodzenia ekspertów powołanych w celu ustalenia 

okoliczności, przyczyn i rozmiaru szkody). 

 

Pytanie nr 46 

Klauzula czystych strat finansowych 

Prosimy o obniżenie podlimitu do 2 mln zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia 

 



28 | S t r o n a  

 

Prosimy o wykreślenie: „oraz polegające na lub związane z naruszeniem dyscypliny finansów 

publicznych” 

Prosimy o dodanie następujących wyłączeń: 

a) szkód powstałych w wyniku przekroczenia terminu 

b) wynikających z utraty wartości pieniężnych 

c) skutkujących koniecznością poniesienia kosztów na przebudowę i naprawę części lub 

całości przedmiotu umowy 

d) związanych z działalnością polegającą na projektowaniu, doradztwie, planowaniu, kontroli 

lub wycenie. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 46 

Zamawiający, biorąc pod uwagę zadane przez Wykonawcę pytanie udziela następujących 

odpowiedzi: 

1) nie wyraża zgody na obniżenie limitu odpowiedzialności dla klauzuli czystych strat 

finansowych; 

2) nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu: „oraz polegające na lub związane z naruszeniem 

dyscypliny finansów publicznych”; 

3) wyraża zgodę na zmianę zakresu wyłączeń obowiązujących dla klauzuli czystych strat 

finansowych, tym samym zamawiający dokonuje modyfikacji treści klauzuli czystych strat 

finansowych w następującym zakresie: 
  Było: 

001 Klauzula czystych strat finansowych 

Z zastrzeżeniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy 

ubezpieczenia, uzgadnia się, że zakres ubezpieczenia rozszerzony zostaje o 

odpowiedzialność cywilną za szkody mające postać czystej straty finansowej. W ramach 

niniejszej klauzuli ubezpieczyciel odpowiada za straty powstałe u osób trzecich wynikające 

z ustawowej odpowiedzialności Ubezpieczonego, w tym wynikłe z bezprawnego działania 

lub zaniechania będącego skutkiem wykonywania władzy publicznej, wynikłe z art. 417(1) 

oraz art. 417(2) Kodeksu cywilnego oraz polegające na lub związane z naruszeniem 

dyscypliny finansów publicznych, za wyjątkiem następujących wypadków: 

i. powstałe w następstwie działalności nieobjętej umową ubezpieczenia,  

ii. wynikające z naruszenia przepisów zawartych w ustawie o ochronie danych 

osobowych, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego,  

iii. wyrządzone podmiotom powiązanym kapitałowo z ubezpieczonym,  

iv. związane ze stosunkiem pracy,  

v. przekroczenia ustalonych kosztorysów,  

vi. wynikające z działalności reklamowej,  

vii. powstałe w następstwie tworzenia, dostarczania i wdrażania oprogramowania 

informatycznego,  

viii. wyrządzone przez wszelkiego rodzaju wirusy lub innego rodzaju programy 

zakłócające prace jakiegokolwiek programu, całego komputera, sieci niezależnie 

od przyczyny ich pojawienia się, w tym związanych z Internetem lub 

korzystaniem z Internetu,  

ix. wyrządzone przez jednego ubezpieczonego innemu ubezpieczonemu lub 

ubezpieczającemu przez ubezpieczonego objętych jedną umową ubezpieczenia,  

x. wyrządzone przez produkty wyprodukowane lub dostarczone przez 

Ubezpieczonego lub też na jego zlecenie, 

xi. związane z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej, 

xii. wynikłe z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie 

sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do 

jej uzyskania, 



29 | S t r o n a  

 

xiii. które Ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, w oparciu o przewidziane przez 

prawo cywilne względy słuszności, 

xiv. powstałe w wyniku niewypłacalności, 

xv. wyrządzone wskutek ujawnienia wiadomości poufnej. 
Jest: 

001 Klauzula czystych strat finansowych 

Z zastrzeżeniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy 

ubezpieczenia, uzgadnia się, że zakres ubezpieczenia rozszerzony zostaje o odpowiedzialność 

cywilną za szkody mające postać czystej straty finansowej. W ramach niniejszej klauzuli 

ubezpieczyciel odpowiada za straty powstałe u osób trzecich wynikające z ustawowej 

odpowiedzialności Ubezpieczonego, w tym wynikłe z bezprawnego działania lub zaniechania 

będącego skutkiem wykonywania władzy publicznej, wynikłe z art. 417(1) oraz art. 417(2) 

Kodeksu cywilnego oraz polegające na lub związane z naruszeniem dyscypliny finansów 

publicznych, za wyjątkiem następujących wypadków: 

i. powstałe w następstwie działalności nieobjętej umową ubezpieczenia,  

ii. wynikające z naruszenia przepisów zawartych w ustawie o ochronie danych 

osobowych, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego,  

iii. wyrządzone podmiotom powiązanym kapitałowo z ubezpieczonym,  

iv. związane ze stosunkiem pracy,  

v. przekroczenia ustalonych kosztorysów,  

vi. wynikające z działalności reklamowej,  

vii. powstałe w następstwie tworzenia, dostarczania i wdrażania oprogramowania 

informatycznego,  

viii. wyrządzone przez wszelkiego rodzaju wirusy lub innego rodzaju programy 

zakłócające prace jakiegokolwiek programu, całego komputera, sieci niezależnie od 

przyczyny ich pojawienia się, w tym związanych z Internetem lub korzystaniem z 

Internetu,  

ix. wyrządzone przez jednego ubezpieczonego innemu ubezpieczonemu lub 

ubezpieczającemu przez ubezpieczonego objętych jedną umową ubezpieczenia,  

x. wyrządzone przez produkty wyprodukowane lub dostarczone przez 

Ubezpieczonego lub też na jego zlecenie, 

xi. związane z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej, 

xii. wynikłe z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie 

sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej 

uzyskania, 

xiii. które Ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, w oparciu o przewidziane przez 

prawo cywilne względy słuszności, 

xiv. powstałe w wyniku niewypłacalności, 

xv. wyrządzone wskutek ujawnienia wiadomości poufnej, 

xvi. wynikające z przekroczenia terminów,  

xvii. powstałe w wyniku odwołania imprezy (masowej lub niemasowej), 

xviii. powstałe w związku z pośrednictwem lub organizacją podróży,  

xix. wynikające z działalności związanej z transakcjami pieniężnymi, kredytowymi, 

ubezpieczeniowymi, nieruchomościami, leasingiem lub podobnymi transakcjami, z 

tytułu wszelkiego rodzaju płatności, prowadzenia kasy, nadużycia zaufania i 

sprzeniewierzenia, 

xx. skutkujących koniecznością poniesienia kosztów na przebudowę i naprawę części lub 

całości przedmiotu umowy, 

xxi. związanych z działalnością polegającą na projektowaniu, doradztwie, planowaniu, 

kontroli lub wycenie. 

 

 



30 | S t r o n a  

 

Pytanie nr 47 

Dotyczy klauzuli automatycznego ubezpieczenia nowych lokalizacji 

Prosimy o zastrzeżenie, że klauzula dotyczy wyłącznie lokalizacji na terenie RP 

 

Odpowiedź na pytanie nr 47 

Zamawiający potwierdza, iż zgodnie z pkt. 2. ppkt 3. Zadania II: Ubezpieczenie odpowiedzialności 

cywilnej Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych w związku z prowadzoną działalnością oraz 

posiadanym mienie, zakres terytorialny obejmuje teren Polski, z zastrzeżeniem światowego zakresu 

terytorialnego w odniesieniu do szkód wyrządzonych przez pracowników Ubezpieczonego w 

trakcie odbywania podróży służbowych, delegacji, szkoleń lub stażu; jak również w związku z tzw. 

eksportem pośrednim lub sprzedażą (wyrządzonych przez produkty, towary lub inne substancje 

wprowadzone do obrotu / udostępnione przez Ubezpieczonego). 

 

Pytanie nr 48 

Dotyczy klauzuli lokalizacji 

Prosimy o potwierdzenie, że klauzula ma zastosowanie zgodnie z zakresem terytorialnym. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 48 

Zamawiający potwierdza, iż zgodnie z pkt. 2. ppkt 3. Zadania II: Ubezpieczenie odpowiedzialności 

cywilnej Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych w związku z prowadzoną działalnością oraz 

posiadanym mienie, zakres terytorialny obejmuje teren Polski, z zastrzeżeniem światowego zakresu 

terytorialnego w odniesieniu do szkód wyrządzonych przez pracowników Ubezpieczonego w 

trakcie odbywania podróży służbowych, delegacji, szkoleń lub stażu; jak również w związku z tzw. 

eksportem pośrednim lub sprzedażą (wyrządzonych przez produkty, towary lub inne substancje 

wprowadzone do obrotu / udostępnione przez Ubezpieczonego). 

 

Pytanie nr 49 

Dotyczy klauzuli informacji 

Prosimy o wykreślenie. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 49 

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną przez Wykonawcę zmianę. 

 

Pytanie nr 50 

Dotyczy klauzuli interwencji ubocznej  

Prosimy o wykreślenie. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 50 

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną przez Wykonawcę zmianę. 

 

Pytania do zadania III 

 

Pytanie nr 51 

Zgodnie z treścią wzoru umowy będącej załącznikiem nr 7, ubezpieczającym i ubezpieczonym ma 

być Rządowa Agencja Rezerw Strategicznych. Jeżeli w zadaniu III ubezpieczeni mają być 

przechowawcy Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych to prosimy o wprowadzenie we wzorze 

umowy stosownych zapisów regulujących tę kwestię. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 51 

Zamawiający biorąc pod uwagę pytanie Wykonawcy dokonuje zmiany zapisu Załącznika nr 7 do 

Specyfikacji Warunków Zamówienia Wzór Umowy Ubezpieczenia w następującym zakresie: 

 



31 | S t r o n a  

 

Było: 

Rządową Agencją Rezerw Strategicznych z siedzibą w Warszawie przy ul. Grzybowskiej 45, 00-

844 Warszawa, NIP 526-00-02-004, REGON 012199305, którą reprezentują na podstawie 

pełnomocnictw Prezesa Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych:  

• .............................................................................................. 

• ............................................................................................. 

 

zwaną w dalszej części Umowy Zamawiającym, Ubezpieczającym oraz Ubezpieczonym, 

Jest: 

Rządową Agencją Rezerw Strategicznych z siedzibą w Warszawie przy ul. Grzybowskiej 45, 00-

844 Warszawa, NIP 526-00-02-004, REGON 012199305, którą reprezentują na podstawie 

pełnomocnictw Prezesa Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych:  

• .............................................................................................. 

• ............................................................................................. 

 

zwaną w dalszej części Umowy Zamawiającym, Ubezpieczającym oraz Ubezpieczonym(z 

zastrzeżeniem zadania nr III, dla którego Ubezpieczonym są przechowawcy, którzy świadczą 

usługi na rzecz Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych), 

 

Pytanie nr 52 

Dotyczy sekcji II pkt 3 i pkt 7 

Prosimy o wprowadzenie podlimitu dla szkód spowodowanych powolnym/stopniowym 

oddziaływaniem w wysokości 1 mln zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 52 

Zamawiający biorąc pod uwagę pytanie Wykonawcy dokonuje zmiany pkt. III.5. Zadania nr III. 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej przechowawców Rządowej Agencji Rezerw 

Strategicznych w następującym zakresie: 

Było: 

Suma gwarancyjna:  48 000 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym. 

Dla niektórych zakresów ochrony ubezpieczeniowej ustanawia się podlimity sumy gwarancyjnej 

zamieszczone w tabeli poniżej. Limity odpowiedzialności ustanowione są na jedno i wszystkie 

zdarzenia w każdym okresie rozliczeniowym. 

Numer 

ryzyka 

(odniesienie 

do pełnej 

treści) 

Nazwa rozszerzenia ochrony 

ubezpieczeniowej 

Podlimity dla szkód 

rzeczowych 

(na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie 

rozliczeniowym) 

II.1. Szkody powstałe wskutek winy umyślnej   15 000 000 zł 

II.8. Szkody w mieniu poddanym obróbce 15 000 000 zł 

 

Jest: 

Suma gwarancyjna:  48 000 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym. 

Dla niektórych zakresów ochrony ubezpieczeniowej ustanawia się podlimity sumy gwarancyjnej 



32 | S t r o n a  

 

zamieszczone w tabeli poniżej. Limity odpowiedzialności ustanowione są na jedno i wszystkie 

zdarzenia w każdym okresie rozliczeniowym. 

Numer 

ryzyka 

(odniesienie 

do pełnej 

treści) 

Nazwa rozszerzenia ochrony 

ubezpieczeniowej 

Podlimity dla szkód 

rzeczowych 

(na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie 

rozliczeniowym) 

II.1. Szkody powstałe wskutek winy umyślnej   15 000 000,00 zł 

II.7.  Szkody wynikające z powolnego 

oddziaływania czynników 

termicznych, chemicznych, 

biologicznych, w tym temperatury, 

gazów, oparów, wilgoci, dymu, sadzy, 

ścieków, zagrzybienia, wibracji, 

działania hałasu.  

15 000 000,00 zł 

II.8. Szkody w mieniu poddanym obróbce 15 000 000,00 zł 

 

Pytanie nr 53 

Dotyczy klauzuli automatycznego ubezpieczenia nowych lokalizacji 

Prosimy o zastrzeżenie, że klauzula dotyczy wyłącznie lokalizacji na terenie RP 

 

Odpowiedź na pytanie nr 53 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisem pkt III. ppkt. 4. Zadania nr III: Ubezpieczenie 

odpowiedzialności cywilnej przechowawców Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych, zakres 

terytorialny ochrony ubezpieczeniowej obejmuje terytorium Polski.   

 

Pytanie nr 54 

Dotyczy klauzuli lokalizacji 

Prosimy o potwierdzenie, że klauzula ma zastosowanie zgodnie z zakresem terytorialnym 

 

Odpowiedź na pytanie nr 54 

Zamawiający potwierdza, iż klauzula lokalizacji ma zastosowanie zgodnie z zakresem 

terytorialnym określonym w pkt III. ppkt. 4. Zadania nr III: Ubezpieczenie odpowiedzialności 

cywilnej przechowawców Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych. 

 

Pytanie nr 55 

Dotyczy klauzuli informacji 

Prosimy o wykreślenie. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 55 

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną przez Wykonawcę zmianę. 

 

Pytanie nr 56 

Prosimy o wprowadzenie podlimitu dla szkód wyrządzonych w stanie nietrzeźwości lub po użyciu 

środków odurzających, psychotropowych lub zastępczych. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 56 

Zamawiający wskazuje, iż dla przedmiotowych szkód zastosowanie znajduje limit 

odpowiedzialności określony dla szkód spowodowanych wskutek winy umyślnej. 

 



33 | S t r o n a  

 

Pytania do wzoru umowy 

 

Pytanie nr 57 

Dotyczy § 11 ust. 4 

Prosimy o zmianę terminu z 7 na 30 dni 

 

Odpowiedź na pytanie nr 57 

Zamawiający biorąc pod uwagę pytanie Wykonawcy dokonuje zmiany § 11 ust. 4. Załącznika nr 7 

do Specyfikacji Warunków Zamówienia Wzór Umowy Ubezpieczenia w następującym zakresie: 

Było: 

Wykonawca zobowiązany jest do zwrotu Zamawiającemu składki za okres, w którym nie udzielał 

on ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającemu w terminie 7 dni od daty odstąpienia przez 

Zamawiającego od Umowy. 

Jest: 

Wykonawca zobowiązany jest do zwrotu Zamawiającemu składki za okres, w którym nie udzielał 

on ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającemu w terminie 30 dni od daty odstąpienia przez 

Zamawiającego od Umowy. 

 

Pytanie nr 58 

Dotyczy § 12 ust. 4 

Prosimy o zmianę terminu z 7 na 30 dni 

 

Odpowiedź na pytanie nr 58 

Zamawiający biorąc pod uwagę pytanie Wykonawcy dokonuje zmiany § 12 ust. 4. Załącznika nr 7 

do Specyfikacji Warunków Zamówienia Wzór Umowy Ubezpieczenia w następującym zakresie: 

Było: 

Wykonawca zobowiązany jest do zwrotu Zamawiającemu składki za okres, w którym nie udzielał 

on ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającemu w terminie 7 dni od daty od daty rozwiązania 

Umowy przez Zamawiającego. 

Jest: 

Wykonawca zobowiązany jest do zwrotu Zamawiającemu składki za okres, w którym nie udzielał 

on ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającemu w terminie 30 dni od daty od daty rozwiązania 

Umowy przez Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 59 

Dotyczy § 12 ust. 6 

Prosimy o zmianę terminu z czterech miesięcy na trzy miesiące. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 59 

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną przez Wykonawcę zmianę. 

 
Pytania dotyczące całości SWZ / OPZ 

 

Pytanie nr 60 

Proszę o przedstawienie danych szkodowych odrębnie do zadania I, II, III co najmniej na dzień 

ogłoszenia zamówienia publicznego i co najmniej za ostatnie 3 lata (w przypadku zadanie II 

wnoszę o podanie szkodowości za ostatnie 5 lat).  

Proszę o podanie dokładnej daty wystąpienia szkody, opis szkód, liczba szkód, kwoty wypłat i 

rezerw.  

 
Odpowiedź na pytanie nr 60 

Zamawiający poniżej przekazuje aktualne zaświadczenia szkodowe dotyczące Zadania I oraz 
Zadania nr II. 



34 | S t r o n a  

 

Uwaga!. 
Zamawiający zwraca uwagę, iż szkody: 

a) PL2022051200258 z dnia 14.04.2022, dla której utrzymywana jest rezerwa o wartości 
330 336,00 zł oraz 

b) PL2021092100194 z dnia 18.08.2021, dla które utrzymywana jest rezerwa o wartości 
4 163 230,00 zł 

są szkodami likwidowanymi z dedykowanych umów ubezpieczenia zawartych w zakresie mienia 
nie stanowiącego własności RARS – zakres ten nie jest przedmiotem niniejszej umowy 
ubezpieczenia.  
 
W zakresie zadania nr III, Zamawiający informuje, iż w okresie ostatnich 5 lat nie wystąpiła żadna 
szkoda objęta zakresem odpowiedzialności ubezpieczyciela. 
 



35 | S t r o n a  

 

 



36 | S t r o n a  

 

 



37 | S t r o n a  

 

 

 

  



38 | S t r o n a  

 

Pytanie nr 61 

Wnioskuję o całkowite wykreślenie prawa opcji w odniesieniu do przedłużenia okresu 

ubezpieczenia o kolejny roczny okres rozliczeniowy tj. IV okres rozliczeniowy od dnia 01 stycznia 

2026 do 31 grudnia 2026 roku.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 61 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wnioskowaną przez Wykonawcę zmianę.  

 

Pytanie nr 62 

Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie prawa opcji wnioskuję o wprowadzenie 

poniższego zapisu dot. prawa opcji: Niniejsza umowa ubezpieczenia podlega odnowieniu na 

kolejny, roczny okres ubezpieczenia, następujący bezpośrednio po bieżącym okresie ubezpieczenia, 

który trwa od dnia 01.01.2025 r. do dnia 31.12.2025 r. w przypadku gdy:  

a) szkodowość liczona jako procentowy stosunek średniej, rocznej sumy wypłaconych 

odszkodowań i zawiązanych rezerw na niewypłacone odszkodowania z okresu minimum ostatnich 

3 lat do składki przypisanej za bieżący okres ubezpieczenia nie przekroczy 40% (szkodowość jest 

badana na 9 m-cy przed końcem ochrony ubezpieczeniowej trzeciego okresu ubezpieczenia tj. 

01.01.2025 – 31.12.2025.);  

b) zostały opłacone wszystkie raty składek.  

 
Odpowiedź na pytanie nr 62 
Zamawiający uwzględniając wniosek Wykonawcy dokonuje zmiany § 7 ust. 5. Wzoru umowy 
ubezpieczenia -  Załącznik nr 7 od Specyfikacji Warunków Zamówienia w następujący sposób: 
Było: 

5. Przedmiotem opcji typu A jest przedłużenie Umowy ubezpieczenia o kolejne 12 miesięcy w 
zakresie ryzyk, których dotyczy zamówienie podstawowe. W ujęciu wartościowym opcja typu A 
może wykonana do wartości wskazanej w § 4 ust. 1 Umowy. Zamawiający może skorzystać z tego 
prawa do końca trwania Umowy. 
Jest: 

5. Przedmiotem opcji typu A jest przedłużenie Umowy ubezpieczenia o kolejne 12 miesięcy w 
zakresie ryzyk, których dotyczy zamówienie podstawowe. W ujęciu wartościowym opcja typu A 
może być wykonana do wartości wskazanej w § 4 ust. 1 Umowy. Zamawiający może skorzystać z 
tego prawa do końca trwania Umowy w sytuacji spełnienia następujących warunków: 
a) szkodowość liczona jako procentowy stosunek średniej rocznej sumy wypłaconych 
odszkodowań i zawiązanych rezerw na niewypłacone odszkodowania z trzech okresów 
rozliczeniowych, o których mowa w § 3 ust. 2 do składki zainkasowanej za przedmiotowe okresy 
rozliczeniowe nie przekroczy 50% (szkodowość jest badana na 3 m-ce przed końcem ochrony 
ubezpieczeniowej trzeciego okresu ubezpieczenia tj. 01.01.2025 – 31.12.2025.); 

b) zostały opłacone wszystkie raty składek.  

 
Pytanie nr 63 

Proszę o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 10.11.2022 r.  

 
Odpowiedź na pytanie nr 63 

Zamawiający biorąc pod uwagę wniosek Wykonawcy wyraża zgodę na przesunięcie terminu 

składania ofert do dnia 10.11.2022 r. 

 

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany zapisu Rozdziału XI SWZ pn: „Sposób oraz 

termin składania ofert” ust. 11 w następujący sposób: 

 

Było: Termin składania ofert upływa w dniu 03.11.2022 r. o godz. 11:00. Decyduje data oraz 

dokładny czas (hh:mm:ss) generowany wg czasu lokalnego serwera synchronizowanego zegarem 

Głównego Urzędu Miar. 



39 | S t r o n a  

 

 

 

Jest: Termin składania ofert upływa w dniu 10.11.2022 r. o godz. 11:00. Decyduje data oraz 

dokładny czas (hh:mm:ss) generowany wg czasu lokalnego serwera synchronizowanego zegarem 

Głównego Urzędu Miar. 
 

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu Rozdziału XII SWZ pn: „Termin otwarcia ofert” ust. 1 w 

następujący sposób: 

 

Było: Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, tj. w dniu 

03.11.2022 r. godz. 11:15. Otwarcie ofert dokonywane jest przez odszyfrowanie i otwarcie ofert. 

 

Jest: Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, tj. w dniu 

10.11.2022 r. godz. 11:15. Otwarcie ofert dokonywane jest przez odszyfrowanie i otwarcie ofert. 

 

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu Rozdziału VIII pn: „Termin związania ofertą” ust. 1 w 

następujący sposób: 

Było: Wykonawca jest związany ofertą do dnia 31.01.2023 r., (90 dni) przy czym pierwszym 

dniem związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert. 
 

Jest: Wykonawca jest związany ofertą do dnia 07.02.2023 r., (90 dni) przy czym pierwszym 

dniem związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert. 

 
Pytanie nr 64 

Zadanie nr II: Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej Rządowej Agencji Rezerw 

Strategicznych w związku z prowadzoną działalnością oraz posiadanym mieniem.  

Zakres ubezpieczenia pkt. 4 – wnoszę o usunięcie z zakresu ubezpieczenia ochrony dla szkód w 

mieniu pozostawionym w pojazdach pracowników i ich wyposażeniu.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 64 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wnioskowaną przez Wykonawcę zmianę.  

 

Pytanie nr 65 

Zadanie nr II: Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej Rządowej Agencji Rezerw 

Strategicznych w związku z prowadzoną działalnością oraz posiadanym mieniem.  

001 Klauzula czystych strat finansowych – wnoszę o modyfikację klauzuli poprzez dopisanie 

dodatkowych wyłączeń odpowiedzialności :  

pkt. XVI wynikających z przekroczenia terminów,  

pkt. XVII ) powstałych w wyniku odwołania imprezy (masowej lub niemasowej),  

pkt XVIII powstałych w związku z pośrednictwem lub organizacją podróży,  

pkt XIX wynikających z działalności związanej z transakcjami pieniężnymi, kredytowymi, 

ubezpieczeniowymi, nieruchomościami, leasingiem lub podobnymi transakcjami, z tytułu 

wszelkiego rodzaju płatności, prowadzenia kasy, nadużycia zaufania i sprzeniewierzenia  

 
Odpowiedź na pytanie nr 65 

Zamawiający, informuje, iż dokonał modyfikacji klauzuli czystych strat finansowych w odpowiedzi 
na pytanie nr 46. 

 
Pytanie nr 66 

Zadanie nr II: Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej Rządowej Agencji Rezerw 
Strategicznych w związku z prowadzoną działalnością oraz posiadanym mieniem. 



40 | S t r o n a  

 

Wnoszę o wprowadzenia podlimitu dla odpowiedzialności cywilnej za szkody wynikające z 

powolnego oddziaływania czynników termicznych, chemicznych, biologicznych, w tym 

temperatury, gazów, oparów, wilgoci, dymu, sadzy, ścieków, zagrzybienia, wibracji, działania 

hałasu w wysokości 1.000.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  

 
Odpowiedź na pytanie nr 66 

Zamawiający, informuje, iż dokonał modyfikacji klauzuli czystych strat finansowych w odpowiedzi 
na pytanie nr 41. 
 
Pytanie nr 67 

Zadanie nr III: Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej przechowawców Rządowej Agencji 
Rezerw Strategicznych  

Wnoszę o wprowadzenia podlimitu dla odpowiedzialności cywilnej za szkody wynikające z 

powolnego oddziaływania czynników termicznych, chemicznych, biologicznych, w tym 

temperatury, gazów, oparów, wilgoci, dymu, sadzy, ścieków, zagrzybienia, wibracji, działania 

hałasu w wysokości 1.000.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  
 

Odpowiedź na pytanie nr 67 

Zamawiający informuje, iż dokonał modyfikacji w przedmiotowym zakresie w ramach odpowiedzi 
na pytanie nr 52. 

 

Pytania dotyczące całości SWZ / OPZ 

 

Pytanie nr 68 

Proszę o przedstawienie danych szkodowych odrębnie do zadania I ( odrębnie dla każdego z ryzyk 
obejmowanych ochroną w ramach zadania I), co najmniej na dzień ogłoszenia zamówienia 
publicznego i co najmniej za ostatnie 3 lata (w przypadku zadanie II wnoszę o podanie szkodowości 
za ostatnie 5 lat).  
Proszę o podanie dokładnej daty wystąpienia szkody, opis szkód, liczba szkód, kwoty wypłat i 
rezerw. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 68 

Zamawiający informuje, iż udzielił stosownych / możliwych informacji w przedmiotowym zakresie 
w ramach odpowiedzi na pytanie nr 60. 
 
Pytanie nr 70 
Wnioskuję o całkowite wykreślenie prawa opcji w odniesieniu do przedłużenia okresu 
ubezpieczenia o kolejny roczny okres rozliczeniowy tj. IV okres rozliczeniowy od dnia 01 stycznia 
2026 do 31 grudnia 2026 roku.  
 

Odpowiedź na pytanie nr 70 

Zamawiający informuje, iż zajął stanowisko w przedmiotowym zakresie w ramach odpowiedzi na 
pytanie nr 61. 
 

Pytanie nr 71 

Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie prawa opcji wnioskuję o wprowadzenie 

poniższego zapisu dot. prawa opcji: Niniejsza umowa ubezpieczenia podlega odnowieniu na 

kolejny, roczny okres ubezpieczenia, następujący bezpośrednio po bieżącym okresie ubezpieczenia, 

który trwa od dnia 01.01.2025 r. do dnia 31.12.2025 r. w przypadku gdy:  

a) szkodowość liczona jako procentowy stosunek średniej, rocznej sumy wypłaconych 

odszkodowań i zawiązanych rezerw na niewypłacone odszkodowania z okresu minimum ostatnich 

3 lat do składki przypisanej za bieżący okres ubezpieczenia nie przekroczy 40% (szkodowość jest 



41 | S t r o n a  

 

badana na 9 m-cy przed końcem ochrony ubezpieczeniowej trzeciego okresu ubezpieczenia tj. 

01.01.2025 – 31.12.2025.).  
b) zostały opłacone wszystkie raty składek. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 71 

Zamawiający informuje, iż zajął stanowisko w przedmiotowym zakresie w ramach odpowiedzi na 
pytanie nr 62. 
 

Pytanie nr 72 

Prosimy o wskazanie lokalizacji, które znajdują się na terenach, które były zagrożone lub dotknięte 
powodzią w ciągu ostatnich 25 lat.  
 

Odpowiedź na pytanie nr 72 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z posiadaną wiedzą nie identyfikuje zdarzeń szkodowych, 

które byłyby wywołane ryzykiem powodzi. 

Pytanie nr 73 

Prosimy o informację o chłodniach i mroźniach (konstrukcja nośna, ściany, dach, wysokość 

składowania, rodzaj i wiek instalacji, umowy serwisowe, zabezpieczenia na wypadek awarii 

zasilania, zabezpieczenia ppoż).  

Odpowiedź na pytanie nr 73 

Zamawiający informuje, iż wszystkie możliwie informacje dodatkowe zostały zawarte w 
Załączniku nr 10 do SWZ Informacje dotyczące głównych elementów oceny ryzyka Rządowej 
Agencji Rezerw Strategicznych. Dodatkowo Zamawiający zwraca uwagę na informację zawartą w 
odpowiedzi na pytanie nr 74 poniżej.  

 

Pytanie nr 74 

Czy w przypadku poważnej awarii lub dłuższego braku zasilania mogących powodować 
niekontrolowany wzrost temperatury w chłodniach lub mroźniach Zamawiający posiada plan 
awaryjny pozwalający na przewiezienie składowanych tam towarów do innych lokalizacji?  
 

Odpowiedź na pytanie nr 74 

Zmawiający informuje, iż biorąc pod uwagę prowadzoną działalność stosuje możliwe 

rozwiązania minimalizujące ryzyko powstania zdarzeń szkodowych w przechowywanym 

mieniu. W szczególności stosowane są zabezpieczenia techniczne związane z agregatami 

prądotwórczymi oraz rozwiązania organizacyjne, które znalazłyby zastosowanie w sytuacjach 

awaryjnych. Dotychczasowy przebieg szkodowy wskazuje na skuteczność stosowanych 

rozwiązań. 

 

Pytanie nr 75 

Czy w lokalizacjach zgłaszanych do ubezpieczenia jak również w lokalizacjach przechowawców 
zapewniona jest woda do celów przeciwpożarowych w ilości wymaganej obowiązującymi 
przepisami?  

 

Odpowiedź na pytanie nr 75 

Zamawiający informuje, iż zarówno w lokalizacjach własnych jak i w lokalizacjach 

przechowawców winny być spełnione minimalne wymogi przewidziane powszechnie 

obowiązującymi przepisami prawa. 

Pytanie nr 76 



42 | S t r o n a  

 

Czy magazyny wyposażone są w system detekcji i sygnalizacji pożaru (SSP)? Jeśli tak, to 

które?  

Odpowiedź na pytanie nr 76 

Zamawiający informuje, iż wszystkie możliwie informacje dodatkowe zostały zawarte w 
Załączniku nr 10 do SWZ Informacje dotyczące głównych elementów oceny ryzyka Rządowej 
Agencji Rezerw Strategicznych  

 

Pytanie nr 77 

Czy magazyny chronione są stałymi urządzeniami gaśniczymi? Jeśli tak, to które?  
 

Odpowiedź na pytanie nr 77 

Zamawiający informuje, iż wszystkie możliwie informacje dodatkowe zostały zawarte w 
Załączniku nr 10 do SWZ Informacje dotyczące głównych elementów oceny ryzyka Rządowej 
Agencji Rezerw Strategicznych  
 

Pytanie nr 78 

Czy magazyny wysokiego składowania (pow. 9 m. składowania), w którym znajduje się mienie 
zgłoszone do ubezpieczenia mają w konstrukcji wypełnienie z pianki poliuretanowej lub 
styropianu. Jakie są zabezpieczenia p.pożarowych w tych magazynach oraz o wartość mienia w 
nich składowanego.  
 

Odpowiedź na pytanie nr 78 

Zamawiający informuje, iż wszystkie możliwie informacje dodatkowe zostały zawarte w 
Załączniku nr 10 do SWZ Informacje dotyczące głównych elementów oceny ryzyka Rządowej 
Agencji Rezerw Strategicznych  

 

Pytanie nr 79 

Czy w chłodniach i mroźniach dopuszczalną wykonywany jest ciągły pomiar temperatury w 
komorach, stale przekazywany do miejsca ze stałą obsługą (portiernia, agencja ochrony etc.) oraz 
z alarmem przekroczenia wartości granicznych?  

 

Odpowiedź na pytanie nr 79 

Zamawiający informuje, iż wszystkie możliwie informacje dodatkowe zostały zawarte w 
Załączniku nr 10 do SWZ Informacje dotyczące głównych elementów oceny ryzyka Rządowej 
Agencji Rezerw Strategicznych  

 

Pytanie nr 80 

Proszę o wskazanie 5 lokalizacji, w których składowane są środki obrotowe o największej wartości 
(adres, suma ubezpieczenia).  

 

Odpowiedź na pytanie nr 80 

Zamawiający informuje, iż wszystkie możliwie informacje dodatkowe zostały zawarte w 
Załączniku nr 10 do SWZ Informacje dotyczące głównych elementów oceny ryzyka Rządowej 
Agencji Rezerw Strategicznych – patrz pkt nr 9 przedmiotowego załącznika. 

 

Pytanie nr 81 

Załącznik nr 10 – pkt 9 – proszę o podanie dokładnych adresów magazynów własnych i obcych.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 81 

Zamawiający informuje, iż wszystkie możliwie informacje dodatkowe zostały zawarte w 

Załączniku nr 10 do SWZ Informacje dotyczące głównych elementów oceny ryzyka Rządowej 



43 | S t r o n a  

 

Agencji Rezerw Strategicznych – Zamawiający nie podaje do publicznej wiadomości lokalizacji 

magazynów przechowawców. 

 

Pytanie nr 82 

Załącznik nr 10 - Proszę o wskazanie sumy ubezpieczenia mienia w lokalizacji Podziemny 

Magazyn Ropy i Paliw IKS SOLINO S.A. PKN ORLEN S.A.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 82 

Zamawiający informuję, iż w pkt 10 ppkt 4) Załącznika nr 10 do SWZ Informacje dotyczące 

głównych elementów oceny ryzyka Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych zawarta została 

informacja o wartości ropy naftowej – ropa przechowywana jest w kawernach w IKS Solino S.A. 

Pytanie nr 83 

Załacznik nr 10 - Proszę o wskazanie adresu bazy PERN, w której wartość przechowywanych 

zapasów paliwa wynosi około 600 mln zł (ok. 120 tys. m3 paliwa).  

 

Odpowiedź na pytanie nr 83 

Zamawiający informuje, iż wszystkie możliwie informacje dodatkowe zostały zawarte w 

Załączniku nr 10 do SWZ Informacje dotyczące głównych elementów oceny ryzyka Rządowej 

Agencji Rezerw Strategicznych – Zamawiający nie podaje do publicznej wiadomości lokalizacji 

magazynów przechowawców. 

Z obowiązku Zamawiający informuje, iż PERN dysponuje wieloma magazynami w różnych 

lokalizacjach na terenie RP. 

 

Pytanie nr 84 

Załącznik nr 10 pkt 15 – proszę o wskazanie dokładnego adresu mienia wymienionego w tym pkt. 

, które przechowywane jest na wolnym powietrzu.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 84 

Zamawiający informuje, iż wszystkie możliwie informacje dodatkowe zostały zawarte w 

Załączniku nr 10 do SWZ Informacje dotyczące głównych elementów oceny ryzyka Rządowej 

Agencji Rezerw Strategicznych – Zamawiający nie podaje do publicznej wiadomości lokalizacji 

poszczególnych rodzajów mienia. 

 

Pytanie nr 85 

Jakie są minimalne wymogi Zamawiającego odnośnie zabezpieczeń p.poż i przeciwkradzieżowych 

w magazynach w tym magazynach wysokiego składowania, chłodniach, mroźniach, jakie musi 

zapewnić przechowawca. Prosimy o udostępnienie warunków przykładowej/standardowej umowy. 

Czy Zamawiający wymaga od przechowawców posiadania polisy OC z tytułu prowadzonej 

działalności, jeśli tak z jaką min. sumą gwarancyjną?  

 

Odpowiedź na pytanie nr 85 

Zamawiający informuje, iż wszystkie możliwie informacje dodatkowe zostały zawarte w 

Załączniku nr 10 do SWZ Informacje dotyczące głównych elementów oceny ryzyka Rządowej 

Agencji Rezerw Strategicznych. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż dokonuje ubezpieczenia OC przechowawców – aktualne 

wnioskowane warunki ubezpieczenia OC przechowawców zawarte zostały w Zadaniu nr III w 

ramach przedmiotowego zamówienia. 

 

Zadanie nr I: Ubezpieczenie mienia Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych  



44 | S t r o n a  

 

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk  

Pytanie nr 86 

Namioty - Prosimy o wykaz namiotów wraz opisem mienia w nich składowanego, opis 

zabezpieczeń; w jakie instalacje wyposażone są namioty, czy monitorowane są pod kątem zalegania 

śniegu w okresie zimowym. Proszę o wskazanie ich sumy ubezpieczenia oraz sumy ubezpieczenia 

mienia w nich się znajdującego. Czy dla namiotów prowadzone są książki obiektów ?  

Odpowiedź na pytanie nr 86 

Zamawiający informuje, iż wszystkie możliwie informacje dodatkowe zostały zawarte w 

Załączniku nr 10 do SWZ Informacje dotyczące głównych elementów oceny ryzyka Rządowej 

Agencji Rezerw Strategicznych – patrz pkt 30. 

 

Pytanie nr 87 

Czy w ramach w ramach podanych łącznych sum ubezpieczenia są zgłoszone do ubezpieczenia 

Instalacje fotowoltaiczne o mocy powyżej 50 kWp? Jeśli tak, proszę o wskazanie, w których 

lokalizacjach są zamontowane (na obiektach, na gruncie); czy są chronione instalacją odgromową? 

Czy wykonywane jest raz w roku badania rezystancji izolacji lub termowizyjne tych instalacji?  

 

Odpowiedź na pytanie nr 87 

Zamawiający informuje, iż w ramach podanych łącznych sum ubezpieczenia nie są zgłoszone do 

ubezpieczenia Instalacje fotowoltaiczne o mocy powyżej 50 kWp. 

 

Pytanie nr 88 

Proszę o aktualizację stanu mienia wg stanu na dzień ogłoszenia zamówienia publicznego. Zgodnie 

z OPZ dane podane są na dzień 31.12.2021 r.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 88 

Zamawiający informuje, iż aktualizacja sum ubezpieczenia dokonana zostanie przed wystawieniem 
polis ubezpieczenia. 

Pytanie nr 89 
Proszę o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie jest/nie będzie mienie przeznaczone do 
likwidacji, zezłomowania, utylizacji, obiekty budowlane niedopuszczone do użytkowania albo 
wyłączone z użytkowania w rozumieniu prawa budowlanego, w tym przeznaczone do rozbiórki, 
obiekty budowlane w budowie oraz mienie znajdujące się w takich obiektach. Jeśli przedmiotem 
ubezpieczenia jest w/w mienie proszę o wykaz tego mienia wraz z określeniem sumy 
ubezpieczenia/miejsca ubezpieczenia.  
 

Odpowiedź na pytanie nr 89 

Zamawiający informuje, iż wszystkie możliwie informacje dodatkowe zostały zawarte w 

Załączniku nr 10 do SWZ Informacje dotyczące głównych elementów oceny ryzyka Rządowej 

Agencji Rezerw Strategicznych – patrz informacja zawarta w pkt. 16. 

Zamawiający uzupełniająco informuje, iż w sumach ubezpieczenia nie ujęte zostało mienie 

przeznaczone do likwidacji, zezłomowania, utylizacji, obiekty budowlane niedopuszczone do 

użytkowania albo wyłączone z użytkowania w rozumieniu prawa budowlanego, w tym 

przeznaczone do rozbiórki, obiekty budowlane w budowie oraz mienie znajdujące się w takich 

obiektach.  

Pytanie nr 90 



45 | S t r o n a  

 

Proszę o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są /nie będą obiekty budowlane, w 
których występuje drewniana konstrukcja nośna (nie dotyczy więźby i stropów), drewniane ściany 
zewnętrzne lub które są kryte materiałem drewnianym, drewnopochodnym lub strzechą, mienie 
znajdujące się w takich obiektach. Jeśli przedmiotem ubezpieczenia jest w/w mienie proszę o wykaz 
tego mienia wraz z określeniem sumy ubezpieczenia/miejsca ubezpieczenia.  
 
Odpowiedź na pytanie nr 90 

Zamawiający informuje, iż wszystkie możliwie informacje dodatkowe zostały zawarte w 

Załączniku nr 10 do SWZ Informacje dotyczące głównych elementów oceny ryzyka Rządowej 

Agencji Rezerw Strategicznych – patrz informacja zawarta w pkt. 29. 

Zamawiający nie przewiduje przekazywania wykazu przedmiotowego mienia. Mienie to ujęte jest 

w ewidencji księgowej.  

Pytanie nr 91 
Proszę o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są/nie będą szklarnie, inspekty, mienie 
znajdujące się w takich obiektach. Jeśli przedmiotem ubezpieczenia jest w/w mienie lub mienie w 
nich się znajdujące proszę o wykaz tego mienia wraz z określeniem sumy ubezpieczenia/miejsca 
ubezpieczenia.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 91 

Zamawiający informuje, iż w sumach ubezpieczenia nie zostały ujęte szklarnie, inspekty, mienie 

znajdujące się w takich obiektach. 

Pytanie nr 92 
Proszę o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są /nie będą statki powietrzne, w tym 
drony, statki morskie i jednostki pływające inne niż statki morskie. Jeśli przedmiotem 
ubezpieczenia jest w/w mienie proszę o wykaz wraz z określeniem sumy ubezpieczenia/miejsca 
ubezpieczenia.  
 

Odpowiedź na pytanie nr 92 

Zamawiający informuje, iż w sumach ubezpieczenia nie zostały ujęte statki powietrzne, w tym 

drony, statki morskie i jednostki pływające inne niż statki morskie, przy czym Zamawiający nie 

może wykluczyć wystąpienia takiego mienia w przyszłości. 

  

Pytanie nr 93 
Proszę o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenie nie są pojazdy szynowe, w tym tabor 
kolejowy i tramwajowy. Jeśli przedmiotem ubezpieczenia jest w/w mienie proszę o wykaz wraz z 
określeniem sumy ubezpieczenia/miejsca ubezpieczenia.  
 

Odpowiedź na pytanie nr 93 

Zamawiający informuje, iż w sumach ubezpieczenia nie zostały ujęte pojazdy szynowe w tym tabor 

kolejowy i tramwajowy, przy czym Zamawiający nie może wykluczyć wystąpienia takiego mienia 

w przyszłości. 

 

Pytanie nr 94 

Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie będzie obejmował ryzyk obejmowanych 

standardowo ochroną w ramach ubezpieczeń casco, autocasco.  
 

Odpowiedź na pytanie nr 94 

Zamawiający informuje, iż z zakresu ubezpieczenia wyłączone są pojazdy obejmowane ochroną 

ubezpieczeniową w zakresie ubezpieczenia casco, autocasco. 

 



46 | S t r o n a  

 

Pytanie nr 95 

W odniesieniu do mienia grupa 7 KŚT proszę o dodanie, że przedmioty ubezpieczenia pojazdy 

szynowe i lądowe podlegające rejestracji są objęte ochroną wyłącznie w ubezpieczonych 

lokalizacjach.  
 
Odpowiedź na pytanie nr 95 

Zamawiający potwierdza, iż mienie objęte zostaje ochroną w miejscach ubezpieczenia 
zdefiniowanych w Opisie przedmiotu zamówienia Załącznik nr 1 do SWZ. 
 

Pytanie nr 96 
Proszę o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są/nie będą zwierzęta (inwentarz żywy).  
 

Odpowiedź na pytanie nr 96 

Zamawiający potwierdza, iż przedmiotem ubezpieczenia nie są/nie będą zwierzęta (inwentarz 
żywy).  
 

Pytanie nr 97 
Proszę o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są/nie będą dzieła sztuki, eksponaty 
oraz przedmioty (mienia ruchomego) o charakterze zabytkowym lub unikatowym.  

 
Odpowiedź na pytanie nr 97 

Zamawiający potwierdza, iż przedmiotem ubezpieczenia nie są dzieła sztuki, eksponaty oraz 

przedmioty (mienia ruchomego) o charakterze zabytkowym lub unikatowym. 
 

Pytanie nr 98 

Jakie mienie podlegając ubezpieczeniu stanowić darowizny będące w dyspozycji Zamawiającego?  

 
Odpowiedź na pytanie nr 98 

Zamawiający informuje, iż na darowizny składa się różnego rodzaju mienie, które jest 

przekazywane w zakresie udzielanej pomocy (w zależności od potrzeb) głównie na teren Ukrainy. 

 

Pytanie nr 99 

Proszę o wykaz mienia grupa 7 KŚT.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 99 

Zamawiający informuje, iż nie przewiduje przekazywania wykazu KŚT, nie mniej jednak 

informuje, iż w zakresie grupy 7 KŚT obejmowane są ochroną między innymi agregaty 

prądotwórcze zamontowane na przyczepkach. 

 

Pytanie nr 100 

Prosimy o wykaz miejsc mających podlegać ubezpieczeniu - magazyny przechowawców.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 100 

Zamawiający informuje, iż nie przewiduje przekazywania wykazu miejsc przechowywania mienia 

– magazynów przechowawców. Uzupełniająco Zamawiający wskazuje także, iż miejsca 

przechowywania ulegają zmianie w czasie m.in. w związku z rozwiązywaniem / zawieraniem 

umów o przechowanie. 

 

Pytanie nr 101 

Prosimy o podział sum ubezpieczenia na lokalizacje.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 101 



47 | S t r o n a  

 

Zamawiający informuje, iż wszystkie możliwie informacje dodatkowe zostały zawarte w 

Załączniku nr 10 do SWZ Informacje dotyczące głównych elementów oceny ryzyka Rządowej 

Agencji Rezerw Strategicznych. 

Zamawiający wskazuje, iż we wskazanym wyżej załączniku zawarł informację na temat 

maksymalnych wartości środków obrotowych w największych lokalizacjach w odniesieniu do 

poszczególnych grup asortymentowych rezerw oraz zapasów. 

 

Pytanie nr 102 

Proszę o wykaz budynków i budowli z określeniem lokalizacji i sumy ubezpieczenia.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 102 

Zamawiający informuje, iż wszystkie możliwie informacje dodatkowe zostały zawarte w 

Załączniku nr 10 do SWZ Informacje dotyczące głównych elementów oceny ryzyka Rządowej 

Agencji Rezerw Strategicznych. 

Zamawiający wskazuje, iż we wskazanym wyżej załączniku zawarł informację na temat lokalizacji 

poszczególnych składnic. Sumy ubezpieczenia ustalone zgodnie z KŚT wg wartości księgowej 

brutto z uwzględnieniem dodatkowych zapisów przewidzianych w Opisie przedmiotu zamówienia 

– Załącznik nr 1 do SWZ. 

 

Pytanie nr 103 

Prosimy o informację o 5 największych lokalizacjach (adresy, wartość mienia, konstrukcja, 

zabezpieczenia ppoż, zabezpieczenia przed kradzieżą).  

 

Odpowiedź na pytanie nr 103 

Zamawiający informuje, iż wszystkie możliwie informacje dodatkowe zostały zawarte w 

Załączniku nr 10 do SWZ Informacje dotyczące głównych elementów oceny ryzyka Rządowej 

Agencji Rezerw Strategicznych. 

 

Pytanie nr 104 

Jaka jest wartość mienia znajdującego się poza granicami RP, jakiego rodzaju jest to mienie. Proszę 

o wskazanie tych Państw poza RP.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 104 

Zamawiający informuje, iż mieniem znajdującym się poza granicami RP może być mienie czasowo 

udostępnione osobom trzecim w związku z wystąpieniem różnego rodzaju sytuacji. Zgodnie z 

informacją jednego z Biur RARS na dzień  dzisiejszy w udostępnieniu zwrotnym znajduje się 39 

osuszaczy o wartości 217 804,50 zł na rzecz Powiatu Ahrweiler w kraju związkowym Nadrenia-

Palatynat (Niemcy). 

 

Pytanie nr 105 

W odniesieniu do mienia z gr. 7 KŚT w odniesieniu do taboru kolejowego, tramwajowego, 

pływającego, lotniczego – prosimy o wykaz mienia wraz z wartościami.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 105 

Zamawiający informuje, iż informacji w przedmiotowym zakresie udzielił w ramach odpowiedzi 

na pytanie nr 92 oraz 93. 

 

Pytanie nr 106 



48 | S t r o n a  

 

Wnoszę o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia pkt. 3) działań wojennych, wojny domowej, stanu 

wojennego, stanu wyjątkowego, rewolucji, sabotażu. lokautu. Limit odpowiedzialności wynosi 5 

000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 106 

Zamawiający informuje, iż informacji w przedmiotowym zakresie udzielił w ramach odpowiedzi 

na pytanie nr 12 – wykreślenie zapisu. 

 

Pytanie nr 107 

Wnoszę o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia pkt. I.3.11. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje 

ryzyko zaginięcia mienia z limitem odpowiedzialności 250 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

każdym okresie rozliczeniowym.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 107 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wykreślenie pkt I.3.11., nie mniej jednak wskazuje 

na zmianę dokonaną w ramach odpowiedzi na pytanie nr 13. 

 

Pytanie nr 108 

Wnoszę o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia pkt. I.3.13. Zakres ochrony ubezpieczeniowej 

obejmuje szkody powstałe wskutek powolnego oddziaływania czynników fizycznych, termicznych, 

biologicznych i chemicznych – limit odpowiedzialności 30 000 000 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia w każdy okresie rozliczeniowym.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 108 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wykreślenie pkt I.3.13., nie mniej jednak wskazuje 

na zmianę dokonaną w ramach odpowiedzi na pytanie nr 14. 

 

Pytanie nr 109 

Wnoszę o wykreślenie pkt. I.3.20. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje mienie wyłączone z 

eksploatacji niezależnie od okresu oraz przyczyn jego wyłączenia, z wyjątkiem mienia 

przeznaczonego do rozbiórki/likwidacji. Warunkiem udzielenia ochrony dla mienia wyłączonego z 

eksploatacji jest jego zabezpieczenie, przez co rozumie się dozór (bezpośredni lub pośredni) mienia;  

Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu proszę o wprowadzenie limitu w 

wysokości 5.000.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia dla mienia wyłączonego z eksploatacji.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 109 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wykreślenie pkt I.3.20., zwracając uwagę, iż 

przedmiotowy zapis nakłada na Zamawiającego obowiązek zabezpieczenia mienia przez co 

rozumie się dozór (bezpośredni lub pośredni) mienia. 

 

Pytanie nr 110 

Pkt I.3.21.wnoszę o modyfikację - Zakres ochrony ubezpieczeniowej obejmuje szkody w 

ubezpieczonym mieniu w trakcie jego przenoszenia, przewożenia podczas transportu 

wewnątrzzakładowego w obrębie ubezpieczonej lokalizacji, przez który rozumie się transport na 

terenie lokalizacji Zamawiającego, w tym także od szkód polegających na uszkodzeniu lub 

zniszczeniu przewożonego mienia spowodowanych wypadkiem środka transportu, za pomocą, 

którego mienie było przewożone. Limitu odpowiedzialności w wysokości 1.000.000,00 zł na jedno 

i wszystkie zdarzenia.  

 



49 | S t r o n a  

 

Odpowiedź na pytanie nr 110 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wnioskowaną przez Wykonawcę zmianę pkt 

I.3.21. 

 

Pytanie nr 111 

 
Wnoszę o modyfikację pkt I.3.25. Zakresem ochrony ubezpieczeniowej z limitem 

odpowiedzialności w wysokości 50 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie 

rozliczeniowym, objęte zostają wszelkiego rodzaju nasadzenia w tym drzewostan występujący w 

miejscach ubezpieczenia. Zakres ubezpieczenia nie obejmuje upraw i lasów.  

 
Odpowiedź na pytanie nr 111 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wnioskowaną przez Wykonawcę zmianę pkt 

I.3.25., zwracając uwagę, iż w lokalizacjach Zamawiającego np. ośrodkach wypoczynkowych 

występuje drzewostan / zalesienie. 

 

Pytanie nr 112 

I.4. Miejsca ubezpieczenia – wnoszę o usunięcie z zakresu mienia poza granicami RP lub 

wprowadzenie limitu dla mienia znajdującego się poza RP w wysokości 500.000,00 zł na na jedno 

i wszystkie zdarzenia w każdym okresie rozliczeniowym.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 112 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wnioskowaną przez Wykonawcę zmianę pkt I.4. 

 

Pytanie nr 113 

Wnosimy o wykreślenie zapisów I.3.27. Zakresem ochrony ubezpieczeniowej z limitem 

odpowiedzialności w wysokości 100 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie 

rozliczeniowym, objęte zostają szkody powstałe w gruntach w tym w szczególności we wszelkiego 

rodzaju skarpach, nasypach itp. powstałe wskutek: powodzi lub deszczu nawalnego.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 113 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę wykreślenie pkt. 

I.3.27. 

 

Pytanie nr 114 

I6 pkt 3 – wnoszę o modyfikację:  

3) Odbudowa może nastąpić w innym miejscu niż pierwotna lokalizacja mienia na terytorium 

Rzeczpospolitej Polskiej w innym miejscu niż dotychczasowa lokalizacja tego mienia, o ile 

przeznaczenie tego mienia będzie zgodne z dotychczasowym przeznaczeniem i nowe miejsce 

ubezpieczenia znajduje się poza obszarami szczególnego zagrożenia powodzią w rozumieniu 

ustawy Prawo wodne. W takim przypadku górną granicą odpowiedzialności Ubezpieczyciela 

stanowi suma ubezpieczenia mienia dotkniętego szkodą. Wysokość odszkodowania nie przekracza 

kwoty, jaka zostałaby wypłacona Ubezpieczonemu, gdyby odtworzenie mienia nastąpiło w 

dotychczasowej lokalizacji, i nie uwzględnia kosztów zakupu gruntu.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 114 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wnioskowaną przez Wykonawcę zmianę  pkt. I.6. 

ppkt. 3). 

 

Pytanie nr 115 



50 | S t r o n a  

 

I6 pkt. 4 – wnoszę o wykreślenie słów „W razie niemożności zagospodarowania (zużycia, 

sprzedaży) Ubezpieczyciel uzupełni odszkodowanie o wartość pozostałości. Powyższe zastrzeżenie 

w żadnym przypadku nie dotyczy mienia innego niż środki zadeklarowane jako trwałe”.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 115 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wnioskowaną przez Wykonawcę zmianę  pkt. I.6. 

ppkt. 4). 

 

Ubezpieczenie mienia w transporcie krajowym oraz międzynarodowym  

 

Pytanie nr 116 

Proszę o wyłączenie z zakresu ryzyk wojennych Instytutowe Klauzule Wojenne (Ładunkowe) 

1/1/09 / Institute War Clauses (Cargo) 1/1/09.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 116 

Zamawiający informuje, iż modyfikacji w przedmiotowym zakresie dokonał w ramach odpowiedzi 

na pytanie nr 24. 

 

Pytanie nr 117 

Proszę o wyłączenie z zakresu następujących rodzajów ładunków:  

1) wartości pieniężnych, banderoli akcyzy, kart kredytowych i płatniczych,  

2) akt, dokumentacji, wzorów i prototypów,  

3) rzeczy uszkodzonych lub zdekompletowanych. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 117 

Zamawiający informuje, iż dopuszcza wyłączenie z zakresu ubezpieczenia następujące rodzaje 

ładunków: 

1) wartości pieniężnych, banderoli akcyzy, kart kredytowych i płatniczych,  

2) akt, dokumentacji, wzorów i prototypów,  

3) rzeczy uszkodzonych lub zdekompletowanych. 

 

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk  

 

Pytanie nr 118 

Proszę o wykaz sprzętu stanowiącego przedmiot ubezpieczenia. W przypadku braku wykazów 

proszę o wskazanie 5 przedmiotów o największej wartości.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 118 

Zamawiający informuje, nie przewiduje na obecnym etapie przekazywania wykazu ubezpieczanego 

mienia. Wykaz mienia będzie dostępny dla Wykonawcy, z którym podpisana zostanie umowa. W 

załączniku nr 10 do SWZ wskazana została informacja „Sprzęt elektroniczny stacjonarny o 

największej wartości (będący w gestii BT) znajduje się w Centrali RARS przy ul. Grzybowskiej 45 

w Warszawie. Wartość tego sprzętu szacuje się na około 1 467,4 tys. zł.”.   

  

Pytanie nr 119 

Proszę o modyfikację pkt III.3. Miejsca ubezpieczenia:  

Wszystkie miejsca prowadzenia działalności oraz lokalizacji ubezpieczonego mienia w tym miejsca 

użytkowania mienia w sytuacji jego powierzenia osobom trzecim znajdujące się na terenie RP z 

zastrzeżeniem, że dla sprzętu przenośnego zakres obejmuje Cały Świat. Podstawowe lokalizacje 

określone zostały w Informacjach ogólnych dot. Zamawiającego  

 

Odpowiedź na pytanie nr 119 



51 | S t r o n a  

 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wnioskowaną przez Wykonawcę zmianę  pkt. III.3. 

 

Pytanie nr 120 

Wnoszę o wykreślenie pkt. III.4.11. Zakresem ubezpieczenia z limitem odpowiedzialności 150 

000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie rozliczeniowym objęte zostają szkody 

wynikające z działania hakerów, wirusów komputerowych lub innego szkodliwego 

oprogramowania.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 120 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę wykreślenie  pkt. 

III.4.11. 

 

Postanowienia dodatkowe lub wspólne dla ubezpieczenia mienia 

 

Pytanie nr 121 

W odniesieniu do klauzuli automatycznego ubezpieczenia nowych miejsc - wnosimy o 

ustanowienie limitu 5.000.000 PLN na każdą lokalizację oraz doprecyzowanie, że nowe miejsca 

ubezpieczenia znajdują się na terenie Polski.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 121 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wnioskowaną przez Wykonawcę zmianę klauzuli 

ubezpieczenia nowych miejsc. 

 

Pytanie nr 122 

Klauzula ubezpieczenia prac budowlano-montażowych – wnoszę o modyfikację w treści jak niżej:  

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy 

ubezpieczenia strony uzgodniły, że:  

Niniejszą klauzulą rozszerza się ubezpieczenie mienia o szkody powstałe w związku z 

prowadzeniem wszelkiego rodzaju robót budowlano-montażowych (w tym wymagających 

stosownych pozwoleń) oraz adaptacyjno-modernizacyjnym w mieniu będącym:  

a) przedmiotem ubezpieczenia – do pełnej sumy ubezpieczenia/limitu odpowiedzialności,  

b) przedmiotem robót budowlano-montażowych (wartość wykonanych prac oraz materiałów) do 

kwoty 3 000 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie rozliczeniowym,  

pod warunkiem, że  

a) roboty prowadzone są w miejscu ubezpieczenia w obiektach posiadających pozwolenie na 

użytkowanie,  

4) realizacja robót nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu i 

nie ma wpływu na działanie technicznych zabezpieczeń mienia.  

Klauzula dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenia sprzętu 

elektronicznego od wszystkich ryzyk.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 122 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wnioskowaną przez Wykonawcę zmianę klauzuli 

ubezpieczenia prac budowlano - montażowych. 

 

Pytanie nr 123 

Wnoszę o wykreślenie Klauzuli ubezpieczenia konstrukcji stalowych mostów, wiaduktów, itp. 

podczas montażu i demontażu.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 123 



52 | S t r o n a  

 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę wykreślenie 

klauzuli ubezpieczenia konstrukcji stalowych mostów, wiaduktów, itp. podczas montażu i 

demontażu. 

 

Pytanie nr 124 

Klauzula kosztów dodatkowych - wnoszę o obniżenie limitu do 5 000 000,00 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia oraz wprowadzenie podlimitu dla kosztów odtworzenia i przygotowania dokumentacji, 

w tym technicznej - 500 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie 

rozliczeniowym.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 124 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wnioskowaną przez Wykonawcę zmianę klauzuli 

kosztów dodatkowych. 

 

Pytanie nr 125 

Wnoszę o modyfikację Klauzuli uznania istniejących zabezpieczeń przeciwpożarowych w treści 

jak niżej:  

Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy 

ubezpieczenia, Ubezpieczyciel uznaje istniejące zabezpieczenia mienia za wystarczające dla 

udzielenia ochrony ubezpieczeniowej z tytułu ubezpieczenia mienia o ile są one zgodne z 

obowiązującymi przepisami prawa i w momencie szkody były sprawne i posiadały wymagane 

przepisami przeglądy i badania. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 125 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wnioskowaną przez Wykonawcę zmianę klauzuli 

uznania istniejących zabezpieczeń przeciwpożarowych. 

 

Pytanie nr 126 

Klauzula błędów i przeoczeń – wnoszę o wykreślenie lub wprowadzenie limitu do wysokości 1 000 

000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia  

 

Odpowiedź na pytanie nr 126 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę wykreślenie / 

zmianę klauzuli błędów i przeoczeń. 

 

Pytanie nr 127 

W odniesieniu do klauzuli 72 godzin – wnosimy o wprowadzenie zapisu, że ma zastosowanie tylko 

do ryzyk naturalnych (powódź, huragan, deszcz nawalny).  

 

Odpowiedź na pytanie nr 127 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wnioskowaną przez Wykonawcę zmianę klauzuli 

72 godzin. 

 

Pytanie nr 128 

Klauzula automatycznego pokrycia – wnoszę o wykreślenie z zakresu środków obrotowych oraz 

obniżenie limitu do 10 mln zł dla ubezpieczenia środków trwałych w ramach ubezpieczenia mienia 

od wszystkich ryzyk.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 128 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wnioskowaną przez Wykonawcę zmianę klauzuli 

automatycznego pokrycia, zwracając jednocześnie uwagę na zmianę jaka dokonana została w 

odpowiedzi na pytanie nr 29. 



53 | S t r o n a  

 

 

Pytanie nr 129 

W odniesieniu do klauzuli ubezpieczenia ryzyka rozmrożenia – wnosimy o ustanowienie limitu 

30.000.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie rozliczeniowym oraz  

Zmianę treści na: Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

umowy ubezpieczenia, uzgadnia się, że zakres ubezpieczenia obejmuje ryzyko rozmrożenia 

towarów / nie dochowania parametrów temperaturowych przechowania wskutek zaistnienia 

zdarzeń losowych objętych ochroną na mocy umowy do pełnych sum ubezpieczenia. Rozmrożenie 

/ nie dochowanie parametrów temperaturowych, na skutek innych przyczyn (w tym awarii maszyn 

i urządzeń oraz braku dostaw energii elektrycznej przez okres dłuższy niż 2 h) wchodzi w zakres 

odpowiedzialności ubezpieczyciela z limitem odpowiedzialności w wysokości 30 000 000 zł na 

jedno i na wszystkie zdarzenia w każdym okresie rozliczeniowym.  

Niniejsza klauzula ma zastosowanie do lokalizacji, w których występuje 2-stronne zasilanie energią 

elektryczną lub lokalizacja wyposażona jest w alternatywne źródło zasilania (agregaty 

prądotwórcze).  

Z zakresu ubezpieczenia dodatkowo wyłączone są szkody powstałe wskutek:  

1) niewłaściwego sposobu przechowywania mienia, tj. niezgodnego  

z przepisami prawa, normami technicznymi lub zaleceniami producenta lub dostawcy,  

2) uszkodzenia opakowania, pojemnika, jednostki transportowej,  

3) planowanych przerw w dostawie energii elektrycznej,  

4) przerw w dostawie energii elektrycznej z powodu zaległości Ubezpieczonego z tytułu płatności 

wobec dostawcy energii elektrycznej,  

5) wad, błędów lub usterek instalacji i urządzeń chłodniczych istniejących przed zawarciem 

Umowy ubezpieczenia, o których Ubezpieczający lub Ubezpieczony wiedział lub przy zachowaniu 

należytej staranności mógł się dowiedzieć. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 129 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wnioskowaną przez Wykonawcę zmianę klauzuli 

ubezpieczenia ryzyka rozmrożenia, zwracając jednocześnie uwagę na zmianę jaka dokonana 

została w odpowiedzi na pytanie nr 30. 

 

Pytanie nr 130 

Klauzula zwiększonych kosztów działalności:  

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych warunków umowy, Ubezpieczyciel pokrywa do 

ustalonego limitu dodatkowe koszty udokumentowane i ekonomicznie uzasadnione lub zwiększone 

(niestandardowe) koszty działalności operacyjnej poniesione przez Ubezpieczonego w okresie 

odszkodowawczym w celu ograniczenia lub uniknięcia spadku obrotu w okresie 

odszkodowawczym wskutek szkody w mieniu.  

Ochrona obejmuje w szczególności m.in.:  

-koszty związane z koniecznością czasowego użytkowania obcych pomieszczeń, maszyn lub 

urządzeń,  

-koszty przeniesienia, przewiezienia ubezpieczonego mienia do nowych pomieszczeń oraz ich 

adaptacji,  

-dodatkowe koszty pracy (godziny nadliczbowe i dodatki za pracę w nocy),  

-koszty poinformowania Klientów i kooperantów o zmianach w prowadzonej działalności 

gospodarczej.  

Limit odpowiedzialności: 2 500 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie 

rozliczeniowym.  

Okres odszkodowawczy: 6 miesięcy  

Franszyza redukcyjna: 3 dni  

Klauzula dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. 

 



54 | S t r o n a  

 

Odpowiedź na pytanie nr 130 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wnioskowaną przez Wykonawcę zmianę klauzuli 

ubezpieczenia zwiększonych kosztów działalności. 

 

Pytanie nr 131 

Klauzula przezornej sumy ubezpieczenia – wnoszę o obniżenie limitu do 2 mln zł.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 131 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wnioskowaną przez Wykonawcę zmianę klauzuli 

przezornej sumy ubezpieczenia. 

 

Pytanie nr 132 

Klauzula terroryzmu – wnoszę o wyłączenie z zakresu gróźb lub fałszywych alarmów,  

strajków, rozruchów, zamieszek społecznych. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 132 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wnioskowaną przez Wykonawcę zmianę klauzuli 

terroryzmu. 

 

Pytanie nr 133 

Klauzula zgłoszenia szkody- wnoszę o modyfikację w treści jak niżej: Ubezpieczający najpóźniej 

w terminie 7 dni roboczych od daty powstania szkody lub uzyskania o niej wiadomości dokona jej 

zgłoszenia do Ubezpieczyciela (telefonicznie, przez stronę internetową Ubezpieczyciela, e-mail lub 

stosowną aplikację). Jeśli termin ten wypada w dzień ustawowo wolny od pracy, sobotę albo 

niedzielę, Ubezpieczyciel automatycznie przedłuża termin zgłoszenia szkody do pierwszego dnia 

roboczego następującego po tym dniu.  

Powiadomienie Policji - w przypadku jeśli zachodzi podejrzenie, że szkoda powstała w wyniku 

przestępstwa, powinno nastąpić niezwłocznie, nie później niż 24 godzin od stwierdzenia faktu 

zaistnienia szkody.  

Niedopełnienie obowiązku zgłoszenia w wyżej przewidzianym terminie nie może być przyczyną 

zmniejszenia wypłaty odszkodowania, jeśli nie miało to wpływu na ustalenie okoliczności 

powstania szkody, jej wysokości oraz nie było wynikiem rażącego niedbalstwa lub winy umyślnej. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 133 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wnioskowaną przez Wykonawcę zmianę klauzuli 

zgłoszenia szkody. 

 

Pytanie nr 134 

Klauzulą szkód w maszynach oraz urządzeniach – wnoszę o wprowadzenie limitu w wysokości 

2.000.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 134 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wnioskowaną przez Wykonawcę zmianę klauzuli 

szkód w maszynach oraz urządzeniach. 

 

Pytanie nr 135 

Klauzula ubezpieczenia katastrofy budowlanej – wnoszę o wprowadzenie zapisu, że  

w zakresu ubezpieczenia wyłączone są szkody w obiektach (oraz w znajdującym  

się w nich mieniu i w ubezpieczonym mieniu otaczającym):  

1) niedopuszczonych do użytkowania albo wyłączonych z użytkowania, w tym przeznaczonych 

do rozbiórki,  

2) użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem,  



55 | S t r o n a  

 

3) w których prowadzone są roboty budowlano-montażowe wymagające pozwolenia na budowę 

zgodnie z obowiązującymi przepisami lub realizacja tych robót wiąże się z naruszeniem konstrukcji 

nośnej obiektu lub konstrukcji dachu. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 135 

Zamawiający w związku z pytaniem Wykonawcy informuje, iż dokonał modyfikacji klauzuli 

katastrofy budowlanej w ramach odpowiedzi na pytanie nr 32. 

Pytanie nr 136 

Prośba o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 15.11.2022. 

Odpowiedź na pytanie nr 136 

Zamawiający przedłuża termin składania ofert na dzień 10.11.2022 r. Patrz. Odpowiedź na pytanie 

nr 63. 

Jednocześnie w związku z udzielonymi odpowiedziami w Formularzu ofertowym dla zadania nr I 

wprowadza się następujące zmiany: 

Zadanie I 

Zmiana warunku fakultatywnego pkt 2. 

Było: 

Podniesienie limitu, o którym mowa w pkt I.3.11. z 250 000,00 zł – na jedno i wszystkie 

zdarzenia w każdym rocznym okresie rozliczeniowym do 500 000,00 zł  na jedno i wszystkie 

zdarzenia w każdym rocznym okresie rozliczeniowym 

Jest: 

Podniesienie limitu, o którym mowa w pkt I.3.11. z 200 000,00 zł – na jedno i wszystkie 

zdarzenia w każdym rocznym okresie rozliczeniowym do 400 000,00 zł  na jedno i wszystkie 

zdarzenia w każdym rocznym okresie rozliczeniowym 

Zmiana warunku fakultatywnego pkt 3. 

Było: 

Podniesienie limitu, o którym mowa w pkt I.3.13  

z 30 000 000,00 zł – na jedno i wszystkie zdarzenia  w każdym rocznym okresie 

rozliczeniowym do 40 000 000,00 zł  na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym rocznym 

okresie rozliczeniowym 

Jest: 

Podniesienie limitu, o którym mowa w pkt I.3.13 z 25 000 000,00 zł – na jedno i wszystkie 

zdarzenia  w każdym rocznym okresie rozliczeniowym do 35 000 000,00 zł  na jedno i 

wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie rozliczeniowym 



56 | S t r o n a  

 

Zmiana warunku fakultatywnego pkt 4. 

Było: 

Podniesienie limitu, o którym mowa w pkt I.6.II  z 50 000 000,00 zł do 70 000 000,00 zł  

Jest: 

Podniesienie limitu, o którym mowa w pkt I.6.II  z 40 000 000,00 zł do 60 000 000,00 zł  

Zmiana warunku fakultatywnego pkt 5. 

Było: 

Podniesienie limitu odpowiedzialności dla Klauzuli nr 14 Klauzula ubezpieczenia ryzyka 

rozmrożenia z 40 000 000,00 zł do 50 000 000,00 zł 

Jest: 

Podniesienie limitu odpowiedzialności dla Klauzuli nr 14 Klauzula ubezpieczenia ryzyka 

rozmrożenia z 40 000 000,00 zł do 50 000 000,00 zł 

W załączeniu Zamawiający przekazuje ujednolicony Formularz ofertowy (Załącznik nr 

2.1.) dla zadania nr I. 

 

W rozdziale XIV SWZ pn: „Opis kryteriów oceny ofert wraz z podaniem wag tych kryteriów 

i sposobu oceny ofert” ust. 1 lit b) wprowadza się następujące zmiany: 

 

Było: 

 

b) Warunki fakultatywne – dodatkowo punktowane: 

  

Lp. Warunek fakultatywny 

Liczba 

punktów za 

akceptację 

warunku 

 

Ubezpieczenie mienia Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych 

1. Podniesienie limitu, o którym mowa w pkt I.3.8. OPZ z 130% wartości 

początkowej poszczególnego środka trwałego podanego w ewidencji 

środków trwałych do 150% 

40 

2. Podniesienie limitu, o którym mowa w pkt I.3.11. OPZ z 250 000,00 

zł – na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie 

rozliczeniowym do 500 000,00 zł  na jedno i wszystkie zdarzenia w 

każdym rocznym okresie rozliczeniowym 

10 

3. Podniesienie limitu, o którym mowa w pkt I.3.13 OPZ z 30 000 000,00 

zł – na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie 
10 



57 | S t r o n a  

 

rozliczeniowym do 40 000 000,00 zł  na jedno i wszystkie zdarzenia 

w każdym rocznym okresie rozliczeniowym 

4. Podniesienie limitu, o którym mowa w pkt I.6.II OPZ z 50 000 000,00 

zł do 70 000 000,00 zł   
20 

5. Podniesienie limitu odpowiedzialności dla Klauzuli nr 14 Klauzula 

ubezpieczenia ryzyka rozmrożenia z 48 000 000,00 zł do 

60 000 000,00 zł 

20 

Razem 100 
 

Jest: 

Ubezpieczenie mienia Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych 

1. Podniesienie limitu, o którym mowa w pkt I.3.8. OPZ z 130%    wartości 

początkowej poszczególnego środka trwałego podanego w ewidencji 

środków trwałych do 150% 

40 

2. Podniesienie limitu, o którym mowa w pkt I.3.11. z 200 000,00 zł – na 

jedno i wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie 

rozliczeniowym do 400 000,00 zł  na jedno i wszystkie zdarzenia w 

każdym rocznym okresie rozliczeniowym 

10 

3. Podniesienie limitu, o którym mowa w pkt I.3.13 z 25 000 000,00 zł – 

na jedno i wszystkie zdarzenia  w każdym rocznym okresie 

rozliczeniowym do 35 000 000,00 zł  na jedno i wszystkie zdarzenia w 

każdym rocznym okresie rozliczeniowym 

10 

4. Podniesienie limitu, o którym mowa w pkt I.6.II  z 40 000 000,00 zł do 

60 000 000,00 zł  
20 

5. Podniesienie limitu odpowiedzialności dla Klauzuli nr 14 Klauzula 

ubezpieczenia ryzyka rozmrożenia z 40 000 000,00 zł do 

50 000 000,00 zł 

20 

 Razem 100 

 

Powyższe wyjaśniania oraz zmiany stanowią integralną część SWZ. 

 

 
                                                                                             

Dyrektor Biura 

 

Zakupów 

/-/ 

                                                                                                           

Justyna Gdańska 

  

  


